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1 HAFTUNGSAUSSCHLUSS 

Bei allen Angaben zum Produkt handelt es sich um Informationen, die BierButler.com vom 

Hersteller oder Zwischenhändler erhalten hat. Diese Informationen können von uns nicht 

einzeln auf Vollständigkeit oder Richtigkeit überprüft werden. Die Angaben stellen insbe-

sondere keine Garantie dar. Dies gilt insbesondere für Zutaten, Allergene enthalten, Zu-

satzstoffe und Nährwertangaben. Die Informationen sollten anhand der Produktetiketten 

vor der Ab- oder Weitergabe (insbesondere durch Verbraucher) überprüft werden. 
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2 GETRÄNKE 

2.1 Bier 

2.1.1 5,0 Export  

   Zutaten:   Brauwasser, Gerstenmalz, Hopfenextrakt 

Allergenhinweise:  Gerste und Gerstenerzeugnisse (glutenhaltiges Getreide) 

Nährwertangaben pro 100ml:  Energie in (kJ) :  184 

Energie in (kcal):  44 

Fett:    0,1 g 

davon gesättigte Fettsäuren: 0,1 g 

Kohlenhydrate :  3,0 g 

davon Zucker:   0,1 g 

Eiweiß:   0,5 g 

Salz:    0,01 g 

Alkoholgehalt:  5,0% 

Pfand:    Mehrwegpfand 

 

2.1.2 5,0 Pils  

   Zutaten:   Brauwasser, Gerstenmalz, Hopfen, Hopfenextrakt 

Allergenhinweise:   Gerste und Gerstenerzeugnisse (glutenhaltiges Getreide) 

Nährwertangaben pro 100ml:  Energie in (kJ) :  169 

Energie in (kcal):  40 

Fett:    0,1 g 

davon gesättigte Fettsäuren: 0,1 g 

Kohlenhydrate :  2,8 g 

davon Zucker:   0,2 g 

Eiweiß:   0,47 g 

Salz:    0,01 g 

Alkoholgehalt:  5,0% 

Pfand:    Mehrwegpfand 

 

2.1.3 Astra Rotlicht  

Zutaten:   Wasser, Gerstenmalz, Hopfen 

Allergenhinweise:  Gerste und Gerstenerzeugnisse (glutenhaltiges Getreide) 

Alkoholgehalt:  6,0% 

Pfand:    Mehrwegpfand 
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2.1.4 Astra Urtyp  

   Zutaten:   Wasser, Gerstenmalz, Hopfen 

Allergenhinweise:  Gerste und Gerstenerzeugnisse (glutenhaltiges Getreide) 

Nährwertangaben pro 100ml:  Brennwert in (kJ):   168 

Brennwert in (kcal):   40 

Eiweiß:    0,5 g 

Kohlenhydrate:   3 g 

Alkoholgehalt:  4,9% 

Pfand:    Mehrwegpfand 

 

2.1.5 Becks Pils  

   Zutaten:   Brauwasser, Gerstenmalz, Hopfen 

Allergenhinweise:  Gerste und Gerstenerzeugnisse (glutenhaltiges Getreide) 

Nährwertangaben pro 100ml:  Energie in (kJ) :  161 

Energie in (kcal):  38 

Fett:    0,01 g 

davon gesättigte Fettsäuren: 0,01 g 

Kohlenhydrate :  2,2 g 

davon Zucker:   0,1 g 

Ballaststoffe:   0,3 g   

Eiweiß:   0,37 g 

Salz:    0,01 g 

Alkoholgehalt:  4,9% 

Pfand:    Mehrwegpfand 

  

2.1.6 Budweiser Budvar Original 

   Zutaten:   Wasser, Gerstenmalz, Hopfen 

Allergenhinweise:  Gerste und Gerstenerzeugnisse (glutenhaltiges Getreide) 

Alkoholgehalt:  5,0% 

Pfand:    Mehrwegpfand 

 

 

 

 

 



 

Seite 12 von 86 
 

2.1.7 Corona Extra  

Zutaten:  Wasser, Gerstenmalz, Reis, Mais, Hopfenextrakt, Stabilisator 

Papain, Antioxidationsmittel Ascorbinsäure, Stabilisator E 405 

Allergenhinweise:  Gerste und Gerstenerzeugnisse (glutenhaltiges Getreide) 

Nährwertangaben pro 100ml:  Brennwert in (kJ):   176 

Brennwert in (kcal):   42 

Eiweiß:    0,32 g 

Kohlenhydrate:   4,0 g 

davon Zucker:    0,15 g 

Fett:      <0,01 g 

Salz:     0,038 g  

Alkoholgehalt:  4,9% 

Pfand:    Mehrwegpfand 

 

2.1.8 Desperados Beer  

Zutaten:                      Wasser, Gerstenmalz, Glukosesirup, Mais, Zucker,  

Kohlensäure, Aroma (Tequila, Etherische Öle, Pflanzen  

extrakt), Säuerungsmittel: Zitronensäure, Hopfenextrakt                      

Allergenhinweise:  Gerste und Gerstenerzeugnisse (glutenhaltiges Getreide) 

Nährwertangaben pro 100ml:  Energie in (kJ) :  247 

Energie in (kcal):  59 

Fett:     

davon gesättigte Fettsäuren:  

Kohlenhydrate :   

davon Zucker:    

Eiweiß:    

Salz:     

Alkoholgehalt:  5,9% 

Pfand:    Mehrwegpfand 

 

2.1.9 Feldschlösschen Export  

   Zutaten:   Wasser, Gerstenmalz, Hopfen 

Allergenhinweise:  Gerste und Gerstenerzeugnisse (glutenhaltiges Getreide) 

Alkoholgehalt:  5,2% 

Pfand:    Mehrwegpfand 
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2.1.10 Feldschlösschen Pilsner  

   Zutaten:   Wasser, Gerstenmalz, Hopfen 

Allergenhinweise:  Gerste und Gerstenerzeugnisse (glutenhaltiges Getreide) 

Alkoholgehalt:  4,9% 

Pfand:    Mehrwegpfand 

 

2.1.11 Freiberger Pils  

   Zutaten:   Wasser, Gerstenmalz, Hopfen, Hopfenextrakt 

Allergenhinweise:  Gerste und Gerstenerzeugnisse (glutenhaltiges Getreide) 

Nährwertangaben pro 100ml:  Energie in (kJ) :  172 

Energie in (kcal):  41 

Fett:    <0,5 g 

davon gesättigte Fettsäuren: <0,1 g 

Kohlenhydrate :  2,6 g 

davon Zucker:   <0,5 g 

Eiweiß:   <0,5 g 

Salz:    <0,01 g 

Alkoholgehalt:  4,9% 

Pfand:    Mehrwegpfand 

 

2.1.12 Freiberger Fass  

   Zutaten:   Wasser, Gerstenmalz, Hopfen, Hopfenextrakt 

Allergenhinweise:  Gerste und Gerstenerzeugnisse (glutenhaltiges Getreide) 

Nährwertangaben pro 100ml:  Energie in (kJ) :  172 

Energie in (kcal):  41 

Fett:    <0,5 g 

davon gesättigte Fettsäuren: <0,1 g 

Kohlenhydrate :  2,6 g 

davon Zucker:   <0,5 g 

Eiweiß:   <0,5 g 

Salz:    <0,01 g 

Alkoholgehalt:  4,9% 

Pfand:    Pfandfrei 
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2.1.13 Hasseröder Pils  

   Zutaten:   Wasser, Gerstenmalz, Hopfen, Hopfenextrakt 

Allergenhinweise:  Gerstenmalz und Gerstenerzeugnisse  

Nährwertangaben pro 100ml:  Energie in (kJ) :  142 

Energie in (kcal):  31 

Fett:    0,1 g 

davon gesättigte Fettsäuren: 0,1 g 

Kohlenhydrate :  2,3 g 

davon Zucker:   0,1 g 

Ballaststoffe:   0,3 g 

Eiweiß:   0,35 g 

Salz:    0,0004 g 

Alkoholgehalt:  4,9% 

Pfand:    Mehrwegpfand 

 

2.1.14 Heineken 

   Zutaten:   Wasser, Gerstenmalz, Hopfen 

Allergenhinweise:  Gerste und Gerstenerzeugnisse (glutenhaltiges Getreide) 

Nährwertangaben pro 100ml:  Brennwert in (kJ):  167,5 

Brennwert in (kcal):  40 

Eiweiß:   0,1 g 

Kohlenhydrate:  0,1 g 

Fett:    0,1 g 

Ballaststoffe:   0,1 g 

Alkoholgehalt:  5,0% 

Pfand:    Mehrwegpfand 

 

2.1.15 Pilsner Urquell  

   Zutaten:   Wasser, Gerstenmalz, Hopfen, Hopfenauszüge 

Allergenhinweise:  Gerste und Gerstenerzeugnisse (glutenhaltiges Getreide) 

Alkoholgehalt:  4,8% 

Pfand:    Mehrwegpfand 

 

 

 

 



 

Seite 15 von 86 
 

2.1.16 Radeberger Pils  

Zutaten:   Wasser, Gerstenmalz, Hopfen, signifikant hoher Anteil an 

Monsantos Glyphosat 

Allergenhinweise:  Gerste und Gerstenerzeugnisse (glutenhaltiges Getreide) 

Nährwertangaben pro 100ml:  Brennwert in (kJ):   141 

Brennwert in (kcal):   34 

Fett:     0,1 g 

Kohlenhydrate:    0 g 

Eiweiß:       0 g 

Alkoholgehalt:  4,8% 

Pfand:    Mehrwegpfand 

 

2.1.17 Schöfferhofen Weizen  

Zutaten:   Wasser, Weizenmalz, Gerstenmalz, Hopfenextrakt, Hefe. 

Allergenhinweise:  Gerste, Weizen 

Nährwertangaben pro 100ml:  Brennwert:   170 kJ 

Brennwert:   41 kcal 

Fett :      0,0 g 

Kohlenhydrate:  3,2 g 

davon Zucker:   0,0 g 

Eiweiß:   0,6 g 

Salz:    0,01 g  

Alkoholgehalt:  5,0% 

Pfand:    Mehrwegpfand 

 

2.1.18 Schwarzer Steiger  

   Zutaten:   Wasser, Gerstenmalz, Hopfen 

Allergenhinweise:  Gerste und Gerstenerzeugnisse (glutenhaltiges Getreide) 

Alkoholgehalt:  5,0% 

Pfand:    Mehrwegpfand 
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2.1.19 Ur-Krostitzer Pils 

   Zutaten:   Wasser, Gerstenmalz, Hopfenextrakt 

Allergenhinweise:  Gerste und Gerstenerzeugnisse (glutenhaltiges Getreide) 

Nährwertangaben pro 100ml:  Energie in (kJ) :  172 

Energie in (kcal):  41 

Fett:    0,0 g 

davon gesättigte Fettsäuren: 0,0 g 

Kohlenhydrate :  0,0 g 

davon Zucker:   0,0 g 

Eiweiß:   0,0 g 

Salz:    0,0 g 

Alkoholgehalt:  4,9% 

Pfand:    Mehrwegpfand 

 

2.1.20 Warsteiner Fass  

   Zutaten:   Brauwasser, Gerstenmalz, Hopfen, Hopfenextrakt 

Allergenhinweise:  Gerste und Gerstenerzeugnisse (glutenhaltiges Getreide) 

Nährwertangaben pro 100ml:  Brennwert in (kJ):   180 

Brennwert in (kcal):   43 

Eiweiß:    0,5 g 

Kohlenhydrate:   3,5 g 

Fett:     0 g 

Ballaststoffe:    0 g 

Natrium:    0,002 g 

Kochsalz:   0,01 g 

Alkoholgehalt:  4,8% 

Pfand:    Pfandfrei 
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2.2  Biermischgetränke  

2.2.1 Becks Green Lemon  

Zutaten:  50 % Bier (Brauwasser, Gerstenmalz, Hopfen); 50 % Erfri-

schungsgetränk (Wasser, Glukose-Fruktose-Sirup (Weizen), 

Zucker, Kohlensäure, Säuerungsmittel Citronensäure, natürli-

ches Citrusaroma, Säureregulator Trinatriumcitrat, Antioxidati-

onsmittel Ascorbinsäure, Farbstoffe kupferhaltige Komplexe 

der Chlorophylline und Chinolingelb) 

Allergenhinweise:  Gerste und Gerstenerzeugnisse (glutenhaltiges Getreide) 

Nährwertangaben pro 100ml:  Brennwert:    145 kJ 
Brennwert:    35 kcal 
Fett :     0,01 g 
Kohlenhydrate:   4,8 g 
davon Zucker:    3,8 g 
Eiweiß:    0,19 g 
Salz:     0,015 g 

Alkoholgehalt:  2,5% 

Pfand:    Mehrwegpfand 

 

2.2.2 Feldschlösschen Naturtrübes Radler 

Zutaten:  Bier (Wasser, Gerstenmalz, Hopfen, Hefe), Wasser, Zucker, 

Kohlensäure, Zitronensaftkonzentrat, natürliches Zitronenaro-

ma mit anderen natürlichen Aromen, Orangensaftkonzentrat, 

Säuerungsmittel Citronensäure,  

      Stabilisatoren E414, E445 und E410 

Allergenhinweise:  Gerste und Gerstenerzeugnisse (glutenhaltiges Getreide) 

Nährwertangaben pro 100ml:  Energie in (kJ) :  170 

Energie in (kcal):  40 

Fett:    0,0 g 

davon gesättigte Fettsäuren: 0,0 g 

Kohlenhydrate :  6,2 g 

davon Zucker:   5,0 g 

Eiweiß:   0,0 g 

Salz:    0,01 g 

Alkoholgehalt:  2,5% 

Pfand:    Mehrwegpfand 
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2.2.3 Karlsberg Mixery  

Zutaten:  Bier (Wasser, Gerstenmalz, Hopfenextrakt). koffeinhaltige Co-

la-Limonade (Wasser, Zucker, Kohlensäure, Limonadengrund-

stoff: Farbstoff: E 150 c, Säuerungsmittel E 338, natürliches 

Aroma, Aroma Koffein)  

Allergenhinweise:  Gerste und Gerstenerzeugnisse (glutenhaltiges Getreide) 

Nährwertangaben pro 100ml:  Brennwert in (kJ):   180 

Brennwert in (kcal):   43 

Alkoholgehalt:  3,1% 

Pfand:    Mehrwegpfand 

 

2.2.4 Schöfferhofer Weizen Maracuja 

Zutaten:  Weizenbier Wasser, Weizmalz, Gerstenmalz, Hopfenextrakt, 

Hefe), Erfrischungsgetr.m. Maracujageschmack (Wasser, Zu-

cker, Zitronensaft(3%),    Orangensaft(1,3%), Maracu-

jasaft(1%), Kohlensäure, Orangenextrakt,                    

                                       Antioxidationsmittel Ascorbinsäure, Säuerungsmittel  

Citronensäure,natürliches Aroma, Stabilisator Johannisbrot-

kernmehl) aus  Fruchtsaftkonzentrat  

Allergenhinweise:  Gerste und Gerstenerzeugnisse (glutenhaltiges Getreide) 

Nährwertangaben pro 100ml:  Energie in (kJ) :  157 

Energie in (kcal):  37 

Fett:    <0,5 g 

davon gesättigte Fettsäuren: <0,1 g 

Kohlenhydrate :  5,5 g 

davon Zucker:   4,4 g 

Eiweiß:   <0,5 g 

Salz:    <0,01 g 

Alkoholgehalt:  2,5% 

Pfand:    Mehrwegpfand 
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2.2.5 Veltins V+ Berry 

Zutaten:  Wasser, Bier (Wasser, Gerstenmalz, Hopfen), Zucker, Kohlen-

säure, Säuerungsmittel Citronensäure, Färbende Konzentrate 

aus Saflor und  Karotte, Farbstoff E150c, Beerenaroma, Gua-

ranaextrakt, Aroma Koffein 

Allergenhinweise:  Gerste und Gerstenerzeugnisse (glutenhaltiges Getreide) 

Nährwertangaben pro 100ml:  Energie in (kJ) :  289 

Energie in (kcal):  68 

Fett:    <0,1 g 

davon gesättigte Fettsäuren: <0,1 g 

Kohlenhydrate :  9,7 g 

davon Zucker:   7,1 g 

Eiweiß:   0,3 g 

Salz:    0,01 g 

Alkoholgehalt:  2,7% 

Pfand:    Mehrwegpfand 

 

2.2.6 Veltins V+ Energy  

Zutaten:  Wasser, Bier (Wasser, Gerstenmalz, Hopfen), Zucker, Kohlen-

säure, Säuerungsmittel Citronensäure, Aroma, Guaranaextrakt 

0,04 %, Taurin, Aroma Koffein, Antioxidationsmittel Ascorbin-

säure 

Allergenhinweise:  Gerste und Gerstenerzeugnisse (glutenhaltiges Getreide) 

Nährwertangaben pro 100ml:  Brennwert in (kJ):   178 

Brennwert in (kcal):   42 

Eiweiß:    0,41 g 

Kohlenhydrate:   6,9 g 

davon Zucker   6,7 g 

Fett     <0,1 g 

Salz     <0,01 g 

Alkoholgehalt:  2,3% 

Pfand:    Mehrwegpfand 
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2.3 Alkoholfreies Bier 

2.3.1 Becks Blue  

   Zutaten:   Brauwasser, Gerstenmalz, Hopfen,  

Allergenhinweise:  Gerste und Gerstenerzeugnisse (glutenhaltiges Getreide) 

Nährwertangaben pro 100ml:  Brennwert in (kJ):   153 

Brennwert in (kcal):   36 

Eiweiß:    0,0024 g 

Kohlenhydrate:   50,5 g 

Alkoholgehalt:  0% 

Pfand:    Mehrwegpfand 

 

2.3.2 Becks green Lemon Zero  

Zutaten:  alkoholfreies Bier(Wasser, Gerstenmalz, Hopfen), Erfri-

schungsgetränk(Wasser, Glukose-Fruktose-Sirup, Zucker, 

Kohlensäure, Säuerungsmittel: Citronensäure, natürliches 

Aroma, Gerstenmalzextrakt, Säureregulator: Trinatriumcitrat, 

Antioxidationsmittel: Ascorbinsäure, Farbstoffe: kupferhaltige 

Komplexe der Chlorophylline und Chinolingelb)   

Allergenhinweise:  Gerste und Gerstenerzeugnisse (glutenhaltiges Getreide) 

Nährwertangaben pro 100ml:  Brennwert in (kJ):   94 

Brennwert in (kcal):   22 

Fett:    <0,01g 

 davon gesättigte Fettsäuren: <0,01g 

Eiweiß:    0,0024 g 

Kohlenhydrate:  5,2g 
davon Zucker:   4,4g  
Salz:    0,02g 

Alkoholgehalt:  0% 

Pfand:    Mehrwegpfand 
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2.3.3 Freiberger Alkoholfrei 

Zutaten:  50% alkoholfreies Bier (Wasser, Gerstenmalz, Hopfen, Hop-

fenextrakt),  

50% Zitronenlimonade (Wasser, Zucker, Kohlensäure, natürli-

ches Citrusaroma, Stabilisator Guarkernmehl, Antioxidations-

mittel Ascorbinsäure). Antioxidationsmittel Ascorbinsäure) 

*enthält eine Phenylalaninquelle 

Allergenhinweise:  Gerste und Gerstenerzeugnisse (glutenhaltiges Getreide) 

Nährwertangaben pro 100ml:  Energie in (kJ) :  86 

Energie in (kcal):  21 

Fett:    <0,5 g 

davon gesättigte Fettsäuren: <0,1 g 

Kohlenhydrate :  4,2 g 

davon Zucker:   <0,5 g 

Eiweiß:   0,7 g 

Salz:    <0,01 g 

Alkoholgehalt:  0% 

Pfand:    Mehrwegpfand 

 

2.3.4 Karamalz  

Zutaten:   Wasser, Gerstenmalz, Glucose-Fructose Sirup, Kohlensäure,  

Farbstoff E150c, Hopfenextrakt 

Allergenhinweise: Glutenhaltiges Getreide und glutenhaltige Getreideerzeugnisse 

Nährwertangaben pro 100ml:  Brennwert:   184 kJ 

Brennwert:   44 kcal 

Fett :       0,0 g 

Kohlenhydrate:  10,5 g 

davon Zucker:    8,0 g 

Eiweiß:     0,4 g 

Salz:    < 0,01 g  

Alkoholgehalt:  0% 

Pfand:    Mehrwegpfand
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2.4 Cider  

2.4.1 Rekorderlig Wild Berries  

Zutaten:    Birnen und Apfelwein, Wasser, Zucker, Aroma, Kohlensäure,  

   Säuerungsmittel: Zitronensäure, Säureregulator: Natriumcitrat,  

   Farbstoff: Zuckerkulör, Anthocyane, Konservierungsstoff:  

   Kaliumsorbat, Schwefeldioxid  

Allergenhinweise:  keine deklarationspflichtigen Allergene enthalten  

Alkoholgehalt:  4,5% 

Pfand:    Pfandfrei 

 

2.4.2 Rekorderlig Mango-Raspberry 

Zutaten:   Birnen und Apfelwein, Wasser, Zucker, Aroma, Kohlensäure,  

   Säuerungsmittel: Zitronensäure, Säureregulator: Natriumcitrat,  

   Farbstoff: Zuckerkulör, Anthocyane, Konservierungsstoff:  

   Kaliumsorbat, Schwefeldioxid  

Allergenhinweise:  keine deklarationspflichtigen Allergene enthalten 

Alkoholgehalt:  4,5% 

Pfand:    Pfandfrei 

 

2.4.3 Somersby Apple Cider 

Zutaten:  Fruchtwein (51%), Wasser, Zucker, Apfelsaftkonzentrat, Koh-

lensäure,  Säuerungsmittel Citronensäure, natürliches Aroma, 

färbendes Konzentrat aus Apfel. 

Allergenhinweise:  keine deklarationspflichtigen Allergene enthalten  

Alkoholgehalt:  4,5% 

Pfand:    Pfandfrei 

 

2.4.4 Somersby Blueberry 

Zutaten:   Wasser, Apfelwein (Wasser, Zucker, Apfelsaftkonzentrat),  

   Zucker, Apfelsaft Konzentrat, Kohlendioxid, Säuerungsmittel: 

   Zitronensäure, Karottenextrakt, natürliches Aroma,  

   Konservierungsmittel: Kaliumsorbat 

Allergenhinweise:  keine deklarationspflichtigen Allergene enthalten  

Alkoholgehalt:  4,5% 

Pfand:    Pfandfrei 
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2.4.5 Tempt Dirty Passion Cider 

Zutaten:  Wasser, Apfelwein, Zucker, Kohlendioxide, Säuerregulator, 

   (E330), Zitronensaftkonzentrat, Stabilisator (E414,E445)  

   natürliches Passionsfrucht Aroma, Farbstoff (E160e)  

   Saftgehalt mind. 15%  

Allergenhinweise:  keine deklarationspflichtigen Allergene enthalten  

Alkoholgehalt:  4,5% 

Pfand:    Pfandfrei 

 

2.4.6 Tempt Juicy Pineapple Cider 

Zutaten:   Wasser, Apfelwein, Zucker, Kohlendioxide, Säuerregulator, 

   (E330), Zitronensaftkonzentrat, Stabilisator (E414,E445)  

   Ananassaft aus Konzentrat, Aroma, Farbstoff (E102)  

   Saftgehalt mind. 15%  

Allergenhinweise:  keine deklarationspflichtigen Allergene enthalten  

Alkoholgehalt:  4,5% 

Pfand:    Pfandfrei 
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2.5  Wein              

2.5.1 Karls Erdbeerwein 

Beschreibung:   So schmeckt der Sommer, hergestellt aus heimischen Früch-

ten ist unser Erdbeerwein ein echter Hochgenuss. 

   Allergenhinweise:  Sulfite 

Alkoholgehalt:  9,0% 

 

2.5.2 Karls Heidelbeerwein  

Beschreibung:  Dieser dunkelrote Wein schmeckt fruchtig und frisch, als Des-

sertwein ist er ideal. Gut gekühlt schmeckt der Heidelbeer-

Fruchtwein sehr lecker, aber auch warm ist er sehr wohltuend. 

Allergenhinweise:  Sulfite 

Alkoholgehalt:  9,0% 

 

2.5.3 Leoff Müller Thurgau  

Beschreibung:  Qualitätswein – Lieblich / Weiß 

      Müller-Thurgau ist ein fruchtiger, würziger Wein. 

Anbaugebiet:  Pfalz (Deutschland)   

Allergenhinweise:  Schwefeldioxid und Sulfite 

Alkoholgehalt:  9,5% 

 

2.5.4 Leoff Portugieser Rotwein  

Beschreibung:  Qualitätswein – Lieblich / Rot 

Portugieser ist ein angenehm lieblicher, fruchtiger Rotwein. 

Anbaugebiet:  Pfalz (Deutschland)   

Allergenhinweise:  Schwefeldioxid und Sulfite 

Alkoholgehalt:  10,0% 

 

2.5.5 Leoff Portugieser Weißherbst 

Beschreibung:  Qualitätswein – Lieblich / Rose 

Weißherbst wird aus Portugieser-Trauben zu einem 

fruchtigen, runden Wein gekeltert 

Anbaugebiet:  Pfalz (Deutschland)   

Allergenhinweise:  Schwefeldioxid und Sulfite 

Alkoholgehalt:  9,7% 
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2.5.6 Leoff Riesling  

Beschreibung:  Qualitätswein – Trocken / Weiß 

Die Rieslingtraube gilt weltweit als eine der edelsten Rebsor-

ten, man nennt sie auch die „Königin der Rebsorten”. In der 

Pfalz mit ihrem  

gemäßigt milden Klima ist sie eine der am häufigsten ange-

bauten Weinsorten. 

Anbaugebiet:  Pfalz (Deutschland)   

Allergenhinweise:  Schwefeldioxid und Sulfite 

Alkoholgehalt:  11,5% 

 

2.5.7 Leoff Spätburgunder  

Beschreibung:  Qualitätswein – Trocken / Rot 

Die Rebsorte Spätburgunder hat unter den Rotweinsorten eine 

sehr hohe Bedeutung. Sie gilt als die wichtigste Qualitätsrot-

weinsorte des gemäßigten Klimas. Dieser Spätburgunder ist 

ein vollmundiger, samtiger Rotwein, dessen Aroma an Brom-

beeren erinnert. 

Anbaugebiet:  Pfalz (Deutschland)   

Allergenhinweise:  Schwefeldioxid und Sulfite 

Alkoholgehalt:  12,5% 

 

2.5.8 Sangria  

Zutaten: Rotwein, Wasser, Zucker, Säureregulator: Citronensäure, 

Konservierungsstoff: Sulfite(E220), Antioxidationsmittel: E300, 

Zitrus.- und Zimtaroma 

   Allergenhinweise:  enthält Sulfite  

   Alkoholgehalt:  9% 

 

2.5.9 Omas Glühwein   

Zutaten: Rotwein, Glukose-Fruktose-Sirup, Zucker, Aroma, Auszüge 

aus Nelken, Zimt, Zitronen- und Orangenschalen, Antioxidati-

onsmittel: Schwefeldioxid, Konservierungsmittel: Kaliumsorbat, 

   Allergenhinweise: enthält Sulfite  

   Alkoholgehalt:  8,9 % 
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2.6 Sekt & Bowle 

2.6.1 Asti Cinzano  

   Zutaten:   keine genauen Angaben 

Allergenhinweise:  Schwefeldioxid und Sulfite 

Alkoholgehalt:  7% 

 

2.6.2 City Hugo Cocktail  

Zutaten:   keine genauen Angaben  

   Allergenhinweise: enthält Schwefeldioxid und Sulfite  

   Alkoholgehalt:   6,9% 

   Pfand:   Pfandfrei  

 

2.6.3 City Secco White  

Zutaten:   keine genauen Angaben  

   Allergenhinweise: enthält Schwefeldioxid und Sulfite  

   Alkoholgehalt:   10 % 

   Pfand:   Pfandfrei  

 

2.6.4 Fruchtbowle Erdbeere  

Zutaten:   75 % Fruchtwein, Kohlensäure, natürliche Aroma   

Allergenhinweise:  Sulfite 

   Alkoholgehalt:  7% 

Pfand:   kein Pfand 

  

2.6.5 Fruchtbowle Pfirsich  

Zutaten:   Fruchtwein, Kohlensäure, natürliche Aroma   

Allergenhinweise:  Sulfite 

   Alkoholgehalt:  7 % 

Pfand:   kein Pfand 
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2.6.6 Fröccs Weinschorle  

Zutaten:  60% trockener Weißwein, 40% Wasser, Kohlensäure  

   Allergenhinweise: enthält Sulfite  

   Alkoholgehalt:  6,5%  

   Pfand:   Pfandfrei 

 

2.6.7 Hugo  

Zutaten:   keine genauen Angaben   

Allergenhinweise:  enthält Sulfite  

   Alkoholgehalt:  6,9%  

Pfand:   kein Pfand 

 

2.6.8 Prosecco  

Zutaten:   keine genauen Angaben 

Allergenhinweise:  Sulfite 

   Alkoholgehalt:  10%   

Pfand:   kein Pfand 

 

2.6.9 Sekt Rotkäppchen halbtrocken  

Zutaten:  keine genauen Angaben 

Allergenhinweise:  Schwefeldioxid und Sulfite 

Alkoholgehalt:  11% 

Pfand:    kein Pfand 

 

2.6.10 Sekt Rotkäppchen trocken  

Zutaten:  keine genauen Angaben 

Allergenhinweise: Schwefeldioxid und Sulfite. 

Alkoholgehalt:  11% 

Pfand:    kein Pfand 
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2.7 Cocktails (Tüt dir ein) 

2.7.1 Cosmopolitan 

Zutaten:   Cranberrysaft (Wasser, Zucker, Cranberrysaft, Cranberry- 

   saftkonzentrat, Apfelsaftkonzentrat, Säuerungsmittel: Zitronen- 

   säure, färbendes Holundersaftkonzentrat, Vitamin C),  

   Limettensaft (Wasser, Zucker, Limettensaft, Säuerungsmittel: 

   Zitronensäure, natürliches Limettenaroma, Konservierungs-

    stoff E202), 10% Vodka, 6% Orangen.Curacao-Likör (25%vol, 

    Zuckersirup, Alkohol, Destillat von bitteren Curacao Orangen,

    natürliches Aroma), Sirup Cranberry (Zuckersirup, Wasser, 

   Cranberrysaft, Aroma, Säuerungsmittel: Zitronensäure,  

   Farbstoff E 129)       

Allergenhinweise:  keine deklarationspflichtigen Allergene enthalten  

Alkoholgehalt:  4,7%    

Pfand:    kein Pfand 

 

2.7.2 Crazy Coconut 

Zutaten:  Guavennektar (Wasser, Guavenmark, Zucker, Säuerungsmittel: Zitro-

nensäure, Vitamin C), Mangosaft (Wasser, Mangomark, Mangokon-

zentrat, Zucker, Maracujasaft, Säuerungsmittel: Zitronensäure, Vita-

min C), Maracujasaft (Wasser, Maracujasaft aus Maracujasaftkon-

zentrat, Zucker, Stabilisator: Pektin, Vitamin C), Cocossirup (Zuckersi-

rup, Wasser, Kokosmilch, Aroma, Milchprotein, Emulgator E473), 

Pampelmusensirup (Zuckersirup, Wasser, Pink-Grapefruitsaft, Zitro-

nensaft, natürliches Pink-Grapefruit Aroma, natürliche Aromen, Farb-

stoff E129, Stabilisatoren: E445, E415) 

Allergenhinweise:  enthält Milchprotein  

Alkoholgehalt:  0%   

Pfand:    kein Pfand 

 

2.7.3 Fruit Punch 

Zutaten:  Orangensaft (aus Orangensaftkonzentrat), Mandarinensaft (aus Man-

darinensaftkonzentrat, Wasser, Zucker,  Säuerungsmittel: Zitronen-

säure), Mangosaft (Wasser, Mangomark, Mangokonzentrat, Zucker, 

Maracujasaft, Säuerungsmittel: Zitronensäure,Vitamin C), Erdbeersaft 

(Wasser, Erdbeermark, Zucker, Apfelmarkkonzentrat, Fruchtsaftkon-

zentrate (Erdbeer, Apfel, Zitrone), Färbendes Frucht- u. Gemüsekon-

zentrat (Schw. Johannesbeere & Karotte), Säuerungsmittel: Zitronen-

säure, Aroma, Sirup Himbeere (Zuckersirup, Wasser, Himbeersaft, 

Aroma, Säuerungsmittel: Zitronensäure, Farbstoff E129), Sirup Melo-

ne (Zuckersirup, Wasser, Wassermelonensaft, Aroma, Säuerungsmit-

tel: Zitronensäure, Farbstoff E129) 
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Allergenhinweise:  keine deklarationspflichtigen Allergene enthalten  

Alkoholgehalt:  0%   

Pfand:   kein Pfand 

 

2.7.4 Janzen Spezial 

Zutaten:   Pink Grapefruitsaft (aus Pink Grapefruitsaftkonzentrat mit 

   Fruchtfleisch), Himbeerpüree (Himbeeren 90%, Zucker),  

   11% Gin (37,5%vol), 10% Cassis Likör (16%vol)   

Allergenhinweise:  keine deklarationspflichtigen Allergene enthalten  

Alkoholgehalt:  4,7%   

Pfand:   kein Pfand 

 

2.7.5 Mai-Tai 

Zutaten:  Pfirsichsaft (Pfirsichmark, Wasser, Zucker, Säuerungsmittel 

Zitronensäure, Vitamin C), Limettensaft  (Wasser, Zucker, Li-

mettensaft, Säuerungsmittel: Zitronensäure, natürliches Limet-

tenaroma, Konservierungsstoff E202), 9% Rum (40%vol, mit 

Farbstoff Zuckerkulör), 9 % Havana Rum (40%vol), Mandelsi-

rup enthält Mandelextrakte (Zuckersirup, Wasser, Mandelaro-

ma, Stabilisator E414)    

Allergenhinweise:  kann Spuren von Mandel enthalten  

Alkoholgehalt:  7,4%   

Pfand:   kein Pfand 

 

2.7.6 Sex on the Beach 

Zutaten:  Ananassaft ( aus Ananassaftkonzentrat) 10% Vodka 

(37,5%vol), 10% Pfirsichlikör (16%vol), Alkohol, Zuckersirup, 

Pfirsichauszug, natürliches Aroma, Farbstoff E150a, Limetten-

saft (Wasser, Zucker, Limettensaft, Säuerungsmittel: 

Zitronensäure, natürliches Limettenaroma, Konservierungs-

stoff E202), Sirup Cranberry (Zuckersirup, Wasser, Cranberry-

saft, Aroma, Säuerungsmittel: Zitronensäure, Farbstoff E129), 

Sirup Grenadine (Zuckersirup, Wasser, Granatapfelsaft, Aro-

ma, Säuerungsmittel: Zitronensäure, Farbstoff E122, E102) 

   

Allergenhinweise:       keine deklarationspflichtigen Allergene enthalten    

Alkoholgehalt:  5,3%   

Pfand:   kein Pfand 
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2.8 Longdrink Dosen  

2.8.1 Bacardi - Cuba Libre  

Zutaten:  Rum(24,6%), Koffein, Farbstoffe   

Allergenhinweise:  enthält Spuren von Koffein  

Alkoholgehalt:  10% 

   Pfand:   Einwegpfand 

 

2.8.2 Cabana Long Drink – Cosmopolitan 

Zutaten: Wasser, Apfelwein(enthält Konservierungsstoff Kaliummetabi-

sulfit, Zucker, Kohlensäure, Säuerungsmittel: Citronensäure, , 

Moosbeeren-Aroma, Zitronen-Aroma, Orangen-Aroma, Limet-

ten-Aroma, Stabilisator: Glycerinester aus Wurzelharz; Xan-

than; Gummi arabicum, Farbstoffe: Allurarot AC, Konservie-

rungsstoff: Kaliumsorbat.  

   Alkoholgehalt:  5,6% 

   Allergiehinweise: 

   Pfand:   Pfandfrei 

 

2.8.3 Cabana Long Drink Mojito 

Zutaten: Wasser, Apfelwein(enthält Konservierungsstoff Kaliummetabi-

sulfit, Zucker, Kohlensäure, Säuerungsmittel: Citronensäure, 

Zitronensaftkonzentrat, Minz-Aroma, Zitronen-Aroma, Rum-

Aroma, Stabilisator: Gummi arabicum, Farbstoffe: Chinolin-

gelb, Patent Blau V, Konservierungsstoff: Kaliumsorbat.  

Alkoholgehalt:  5,6% 

Allergiehinweise: 

   Pfand:    Pfandfrei 

 

2.8.4 Cabana Long Drink Sunrise 

Zutaten: Wasser, Apfelwein(enthält Konservierungsstoff Kaliummetabi-

sulfit, Zucker, Kohlensäure, Säuerungsmittel: Citronensäure, 

Zitronensaftkonzentrat, Zitronen-Aroma, Grenadine-Aroma, 

Stabilisator: Glycerinester aus Wurzelharz; Xanthan; Gummi 

arabicum, Farbstoffe:Gelborange S; Allurarot AC Konservie-

rungsstoff: Kaliumsorbat.  

Alkoholgehalt:  5,6% 

Allergiehinweise:  

   Pfand:    Pfandfrei 
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2.8.5 Captain Morgan - Mojito 

Zutaten: 28,5& Rum Basis, Gewürze, koffeeinhaltiges erfrischungsge-

tränk (71,5%), Koffein Aroma, Farbstoff E150d, Säuerungsmit-

tel E338, Konservierungsstoffen E202; E211, Säuerregulator 

E331iii   

   Allergenhinweise: enthält Spuren von Koffein  

   Alkoholgehalt:  10% 

   Pfand:    Einwegpfand 

 

2.8.6 Captain Morgan - Rum-Cola 

Zutaten: Rum(28,5%), Gewürze, koffeinhaltiges Erfischungsge-

tränk(71,5%), Koffein-Aroma, Farbstoff: E150d, Säuerungsmit-

tel: E338, Konservierungsstoffe: E202, E211, Säureregulator: 

E331iii.   

   Allergenhinweise: enthält Spuren von Koffein  

   Alkoholgehalt:  10% 

   Pfand:    Einwegpfand 

 

2.8.7 G:N Long Drink – Cranberry 

Zutaten: Wasser, Apfelwein (enthält Konservierungsstoff: Kaliummeta-

biscukfit), Zucker, Kohlensäure, Säureregulator: Citronensäu-

re, schwarzes Karottensaftkonzentrat, Moosbeer-Aroma, Kon-

servierungsstoff: Kaliumsorbat 

   Allergenhinweise: 

   Alkoholgehalt:  5,5% 

   Pfand:    Pfandfrei 

 

2.8.8 G:N Long Drink – Grapefruit 

Zutaten: Wasser, Apfelwein (enthält Konservierungsstoff: Kaliummeta-

bisculfit), Zucker, Kohlensäure, Säureregulator: Citronensäure,  

Grapfruit- und Ginaromen, Stabilisator: E414, E445, Farbstof-

fe: Beta-Carotin,  Konservierungsstoff: Kaliumsorbat 

   Allergenhinweise: 

Alkoholgehalt:  5,5% 

   Pfand:    Pfandfrei 
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2.8.9 G:N Long Drink – Tonic 

Zutaten: Wasser, Apfelwein (enthält Konservierungsstoff: Kaliummeta-

bisculfit), Zucker, Kohlensäure, Säureregulator: Citronensäure, 

natürliches Aroma, Stabilisator: E414, E445, Farbstoffe: Beta-

Carotin,  Konservierungsstoff: Kaliumsorbat 

   Allergenhinweise: 

   Alkoholgehalt:  5,5% 

   Pfand:    Pfandfrei 

 

2.8.10 Gorbatschow - Lemon-Wodka 

Zutaten: gininhaltiges Erfirschungsgetränk(73%), Wodka Gor-

batschow(27%), Zitronensaft(2,1%), Antioxidationsmittel: As-

corbinsöure  

Allergenhinweise: 

   Alkoholgehalt:  10% 

   Pfand:   Einwegpfand 

 

2.8.11 Gorbatschow - Maracuja-Wodka 

Zutaten: Erfrischungsgetränk(73%), Wodka Gorbatschow(27%), 

Fruchtgehalt:6% (2% Passionsfrucht)  

   Allergenhinweise: 

   Alkoholgehalt:  10% 

   Pfand:    Einwegpfand 

 

2.8.12 Gordons London Dry Gin & Tonic 

Zutaten: London Dry Gin(25%), Tonic Water, Aromastoffe, Säuerungs-

mittel: Citronensäure, Säureregulator: Natriumcitrat, Konser-

vierungsstoff: Kaliumsorbat. Enthält: Chinin. 

   Allergenhinweise: 

Alkoholgehalt:  10% 

   Pfand:    Einwegpfand 
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2.8.13 Gordons Premium Pink Distilled Gin&Tonic Water 

Zutaten: Säuerungsmittel: E330, Säureregulator: E332il, Konservie-

rungsstoff: E202, Farbstoffen: E150d, E129, E151, Aromastof-

fen, Chinin  

   Allergenhinweise: 

   Alkoholgehalt:  10% 

   Pfand:    Einwegpfand 

 

2.8.14 Havana Club & Cola 

Zutaten: Havana Club Rum(26,7%), Cola, Koffein, Farbstoff, Konservie-

rungsstoffe  

   Allergenhinweise: 

   Alkoholgehalt:  10% 

   Pfand:    Einwegpfand 

 

2.8.15 Malibu Pineapple 

Zutaten: Karibischer Rum, Kohlensäure, Ananas- und Kokosaromen, 

Farbstoffe.  

   Allergenhinweise: 

   Alkoholgehalt:  10% 

   Pfand:    Einwegpfand 
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2.9 Longdrink Zutaten 

2.9.1 Ahoj Brausepulver 

Zutaten: Zucker, Säuerungsmittel: L(+)-Weinsäure, Säureregulator: Nat-

riumhydrogencarbonat, Süßungsmittel: Natriumcyclamat, Ace-

sulfam-K und Saccharin-Natrium, Aromen, Farbstoffe Carotine, 

Beta-apo-8`Carotinal, Anthocyane und kupferhaltige Komplexe 

der Chlorophylline.    

Allergenhinweise:   

   Nährwertangaben pro 100g:  Brennwert in (kJ):   1380   

        Brennwert in (kcal):   324 

Eiweiß:    0,0 g 

Kohlenhydrate:   67 g 

davon Zucker:   67 g 

Fett:     0,0 g 

davon gesättigte Fettsäuren: 0,0 g 

Ballaststoffe:    0,0 g  

Salz:    8,5 g 

 

2.9.2 Crushed ICE / Eiswürfel 

Zutaten:  100% Trinkwasser  

2.9.3 Oberlausitzer Schokobecher 

Zutaten: Kakaomasse, Zucker, Kakaobutter, fettarmes Kakaopulver, 

Emulgator: Sojalecithine; Bourbon Vanilleextrakt. Enthält Spu-

ren von Milch. Kann Spuren von Haselnüssen und Erdnüssen 

enthalten.  

Allergenhinweise:  Enthält: Milch und Milcherzeugnisse (einschließlich Lactose). 

Kann enthalten: Haselnuss und Haselnusserzeugnisse. Erd-

nüsse und Erdnusserzeugnisse. 

   Nährwertangaben pro 100g:  Brennwert in (kJ):   2241  

        Brennwert in (kcal):   538 

Eiweiß:    7,8 g 

Kohlenhydrate:   44 g 

davon Zucker:   39 g 

Fett:     34 g 

davon gesättigte Fettsäuren: 21 g 

Salz:    0,05 g 
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2.10 Spirituosen             

2.10.1 Bacardi Rum  

   Zutaten:  keine genauen Angaben 

Allergenhinweise: keine deklarationspflichtigen Allergene enthalten  

Alkoholgehalt:  37,5% 

 

2.10.2 Bombay Sepphire Dry Gin  

   Zutaten:  keine genauen Angaben 

   Allergenhinweise: keine deklarationspflichtigen Allergene enthalten 

   Alkoholgehalt:  40% 

 

2.10.3 Boris Jelzin Vodka 

   Zutaten:  Wasser, neutraler Alkohol 

   Allergenhinweise: keine deklarationspflichtigen Allergene enthalten 

   Alkoholgehalt:  37,5% 

 

2.10.4 Dr. Rauch – Absinthe 

   Zutaten:  77,7%vol Spirituose, Farbstoff  

   Allergenhinweise: keine deklarationspflichtigen Allergene enthalten 

   Alkoholgehalt:  77,7% 

 

2.10.5 Gordon´s Dry Gin 

   Zutaten:  keine genauen Angaben  

   Allergenhinweise: keine deklarationspflichtigen Allergene enthalten 

   Alkoholgehalt:  37,5% 

2.10.6 Havanna Club Rum  

   Zutaten:  keine genauen Angaben  

   Allergenhinweise: keine deklarationspflichtigen Allergene enthalten 

   Alkoholgehalt:  40% 

2.10.7 Jack Daniels Whiskey 

   Zutaten:  keine genauen Angaben  

   Allergenhinweise: keine deklarationspflichtigen Allergene enthalten 

   Alkoholgehalt:  40% 
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2.10.8 Jägermeister 

   Zutaten:  keine genauen Angaben 

   Allergenhinweise: keine deklarationspflichtigen Allergene enthalten 

   Alkoholgehalt:  35% 

 

2.10.9 Jim Beam Whiskey 

   Zutaten:  keine genauen Angaben 

   Allergenhinweise: keine deklarationspflichtigen Allergene enthalten 

   Alkoholgehalt:  40% 

 

2.10.10 Kleiner Feigling  

   Zutaten:  keine genauen Angaben 

   Allergenhinweise: keine deklarationspflichtigen Allergene enthalten 

Alkoholgehalt:  20% 

 

2.10.11 Martini (Bianco)  

   Zutaten:  keine genauen Angaben 

   Allergenhinweise: keine deklarationspflichtigen Allergene enthalten 

   Alkoholgehalt:  15% 

 

2.10.12 Nordbrand „Goldbrand“ 

   Zutaten:  keine genauen Angaben 

   Allergenhinweise: keine deklarationspflichtigen Allergene enthalten 

   Alkoholgehalt:  28% 

 

 

2.10.13 Nordbrand „Pfefferminz“ 

   Zutaten:  keine genauen Angaben 

   Allergenhinweise: keine deklarationspflichtigen Allergene enthalten 

   Alkoholgehalt:  18% 
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2.10.14 Nordbrand „Saure Kirsche“  

Zutaten:  keine genauen Angaben 

   Allergenhinweise: keine deklarationspflichtigen Allergene enthalten 

   Alkoholgehalt:  16% 

  

2.10.15 Nordgold Exquisit – Eierlikör 

   Zutaten:  keine genauen Angaben 

   Allergenhinweise: keine deklarationspflichtigen Allergene enthalten 

   Alkoholgehalt:  20% 

  

2.10.16 Ouzo 12  

   Zutaten:  keine genauen Angaben 

   Allergenhinweise: keine deklarationspflichtigen Allergene enthalten 

   Alkoholgehalt:  38% 

  

 

2.10.17 Party Box  

   Zutaten:  keine genauen Angaben 

   Allergenhinweise: keine deklarationspflichtigen Allergene enthalten 

   Alkoholgehalt:  verschiedene, bis zu 25%  

  

2.10.18 Pitu Cachaca - Zuckerrohr Rum 

   Zutaten:  keine genauen Angaben 

   Allergenhinweise: keine deklarationspflichtigen Allergene enthalten 

   Alkoholgehalt:  40% 

  

2.10.19 Ramazotti  

   Zutaten:  keine genauen Angaben 

   Allergenhinweise: keine deklarationspflichtigen Allergene enthalten 

   Alkoholgehalt:  30% 
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2.10.20 Russian Standart Vodka 

   Zutaten:  keine genauen Angaben 

   Allergenhinweise: keine deklarationspflichtigen Allergene enthalten 

   Alkoholgehalt:  40% 

  

2.10.21 Sierra Tequila (Silver) 

   Zutaten:  keine genauen Angaben 

   Allergenhinweise: keine deklarationspflichtigen Allergene enthalten 

   Alkoholgehalt:  38%  

  

2.10.22 Smirnoff Vodka (red) 

   Zutaten:  keine genauen Angaben 

   Allergenhinweise: keine deklarationspflichtigen Allergene enthalten 

   Alkoholgehalt:  37,5%  

  

2.10.23 Yeni Raki  

   Zutaten:  keine genauen Angaben 

   Allergenhinweise: keine deklarationspflichtigen Allergene enthalten 

   Alkoholgehalt:  45%  
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2.11 Spirituosen Shots           

2.11.1 Dooleys Toffee Liqueur 

   Zutaten:  keine genauen Angaben 

   Allergenhinweise: keine deklarationspflichtigen Allergene enthalten 

   Alkoholgehalt:  17% 

 

2.11.2 Ficken – Partyschnaps 

   Zutaten:  keine genauen Angaben 

   Allergenhinweise: keine deklarationspflichtigen Allergene enthalten 

   Alkoholgehalt:  15% 

 

2.11.3 Jägermeister 

   Zutaten:  keine genauen Angaben 

   Allergenhinweise: keine deklarationspflichtigen Allergene enthalten 

   Alkoholgehalt:  35% 

 

2.11.4 Kleiner Feigling 

   Zutaten:  keine genauen Angaben 

   Allergenhinweise: keine deklarationspflichtigen Allergene enthalten 

   Alkoholgehalt:  20%  

 

2.11.5 Kuemmerling 

   Zutaten:  keine genauen Angaben 

   Allergenhinweise: keine deklarationspflichtigen Allergene enthalten 

   Alkoholgehalt:  35% 

 

2.11.6 PartyBox 

   Zutaten:  keine genauen Angaben 

   Allergenhinweise: keine deklarationspflichtigen Allergene enthalten 

   Alkoholgehalt:  verschiedene, bis zu 25% 
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2.11.7 Sahnelikör 

   Zutaten:  keine genauen Angaben 

   Allergenhinweise: keine deklarationspflichtigen Allergene enthalten 

Alkoholgehalt:  17% 

 

2.11.8 Sourz – Apple 

   Zutaten:  keine genauen Angaben 

   Allergenhinweise: keine deklarationspflichtigen Allergene enthalten 

   Alkoholgehalt:  15% 

 

2.11.9 Sourz – Blackcurrant 

   Zutaten:  keine genauen Angaben 

   Allergenhinweise: keine deklarationspflichtigen Allergene enthalten 

   Alkoholgehalt:  15% 

 

2.11.10 Unterberg Kräuterlikör 

   Zutaten:  keine genauen Angaben 

   Allergenhinweise: keine deklarationspflichtigen Allergene enthalten 

   Alkoholgehalt:  44% 

 

2.11.11 Vodka-Feigen Likör 

   Zutaten:  keine genauen Angaben 

   Allergenhinweise: keine deklarationspflichtigen Allergene enthalten 

   Alkoholgehalt:  20% 

 

2.11.12 Wilthener Gebirgskräuter 

   Zutaten:  keine genauen Angaben 

   Allergenhinweise: keine deklarationspflichtigen Allergene enthalten 

   Alkoholgehalt:  30%  

 

2.11.13 Wodka Gorbatschow 

   Zutaten:  keine genauen Angaben 

   Allergenhinweise: keine deklarationspflichtigen Allergene enthalten 

   Alkoholgehalt:  37,5% 
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2.12 Softdrinks/Wasser           

2.12.1 Coca Cola  

Zutaten:  Wasser, Zucker, Kohlensäure, Farbstoff E 150d, Säuerungsmit-

tel Phosphorsäure, natürliches Aroma, Aroma Koffein 

Allergenhinweise:  Keine deklarationspflichtigen Allergene enthalten enthalten 

Nährwertangaben pro 100ml:  Brennwert in (kJ):  180 

Brennwert in (kcal):  42 

Eiweiß:   0,0 g 

Kohlenhydrate:  10,6 g 

davon Zucker:  10,6 g 

Pfand:   Mehrwegpfand 

  

2.12.2 Coca Cola Light  

Zutaten:  Wasser, Kohlensäure, Farbstoff E 150d, Säuerungsmittel Phos-

phorsäure und Citronensäure, Süßungsmittel (Natriumcyclamat, 

Acesulfam K, Aspartam), Aroma, Aroma Koffein. Enthält eine 

Phenylalaninquelle 

Allergenhinweise:  Keine deklarationspflichtigen Allergene enthalten enthalten 

Nährwertangaben pro 100ml:  Brennwert in (kJ):  0,8 

Brennwert in (kcal):  0,2 

Eiweiß:   0 g 

Kohlenhydrate:  0 g 

davon Zucker:  0 g 

Fett:    0,0 g 

Salz:    0,02 g 

Pfand:   Mehrwegpfand 

 

2.12.3 Fanta  

Zutaten:  Wasser, Zucker, Orangensaft aus Konzentrat, Kohlensäure, 

Säuerungsmittel Citronensäure, Citrusextrakt, natürliches Oran-

genaroma und andere, Antioxidationsmittel Ascorbinsäure, 

Farbstoff Carotine, Stabilisator Guarkernmehl 

Allergenhinweise:  Keine deklarationspflichtigen Allergene enthalten enthalten 

Nährwertangaben pro 100ml:  Brennwert in (kJ): 166 

Brennwert in (kcal): 39,6 

Eiweiß:    0,1 g 

Kohlenhydrate:   9,5 g 

davon Zucker:   9,4 g 

Fett:     0,1 g 

davon gesättigte Fettsäuren: <0,1 g 

Ballaststoffe:    < 0,1 g 

Natrium:    <0,1 g 

Pfand:   Mehrwegpfand 
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2.12.4 Lichtenauer Brause – Himbeere  

Zutaten: natürliches Mineralwasser, Zucker, Kohlensäure, schwarzes Ka-

rottensaftkonzentrat, Säuerungsmittel: Citronensäure, Sü-

ßungsmittel: Cyclamat, Aspartam(enthält eine Phenylalaninquel-

le), Saccharin, Asculfam K, Aroma. 

   Allergenhinweise: keine deklarationspflichtigen Allergene enthalten  

   Nährwertangaben pro 100ml:  Brennwert in (kJ):   62 

Brennwert in (kcal):   15 

Eiweiß:    0 g 

Kohlenhydrate:   3,6 g 

davon Zucker:   3,6 g 

Fett:     0 g 

davon gesättigte Fettsäuren: 0 g 

Salz:     0 g 

   Pfand:   Mehrwegpfand 

2.12.5 Lichtenauer Brause – Waldmeister  

Zutaten:  natürliches Mineralwasser, Zucker, Kohlensäure, Säuerungsmit-

tel: Citronensäure, Aroma, Farbstoffe: E150b,E131, Süßungs-

mittel Cyclamat, Aspartam(enthält eine Phenylalaninquelle), 

Saccharin, Acesulfam K. 

   Allergenhinweise: keine deklarationspflichtigen Allergene enthalten  

   Nährwertangaben pro 100ml:  Brennwert in (kJ):   63 

Brennwert in (kcal):   14,8 

Eiweiß:    0,01 g 

Kohlenhydrate:   3,5 g 

davon Zucker:   3,5 g 

Fett:     0,01 g 

davon gesättigte Fettsäuren: 0,001 g 

Salz:     0,027 g 

   Pfand:   Mehrwegpfand 

2.12.6 Mezzo Mix  

Zutaten:  Wasser, Zucker, Orangensaft aus Orangensaftkonzentrat 

(1,5%), Kohlensäure, Säuerungsmittel Citronensäure, Farbstoff 

E 150 d, Aroma, Aroma Koffein, Stabilisator E 412 

Allergenhinweise:  Keine deklarationspflichtigen Allergene enthalten enthalten 

Nährwertangaben pro 100ml:  Brennwert in (kJ):   183 

Brennwert in (kcal):   43 

Eiweiß:    0 g 

Kohlenhydrate:   10,6 g 

davon Zucker:    10,6 g 

Fett:     0 g 

davon gesättigte Fettsäuren: 0 g 

Salz:     0,01 g 

Pfand:   Mehrwegpfand 
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2.12.7 Oppacher Apfelschorle  

Zutaten: Quellwasser, Apfelkonzentrat, Kohlensäure, natürliches Apfel-

saftaroma 

Allergenhinweise: Keine deklarationspflichtigen Allergene enthalten enthalten 

   Nährwertangaben pro 100ml:  Brennwert in (kJ):   122 

Brennwert in (kcal):   29 

Eiweiß:    0 g 

Kohlenhydrate:   6,8 g 

davon Zucker:    6,5 g 

Fett:     0 g 

         davon gesättigte Fettsäuren: 0 g 

Salz:     0,g 

   Pfand:   Mehrwegpfand 

 

2.12.8 Oppacher Classic  

   Zutaten:   Mineralwasser, Kohlensäure 

Allergenhinweise:  Keine deklarationspflichtigen Allergene enthalten enthalten 

Nährwertangaben pro 100ml:  Natrium:   13,4 g 

     Kalium    1,8 g 

     Magnesium   12,3 g 

     Calcium   68,7 g 

     Chlorid    23 g  

     Sulfat    89,9 g 

     Hydrogencarbonat  153 

Pfand:   Mehrwegpfand 

2.12.9 Oppacher Fresh Apfel  

Zutaten: Quellwasser, Fruktosesirup, Fruchtsüße aus Apfel., Trauben- 

und Birnensaft, Kohlensäure, Aroma, Säuerungsmittel: Citro-

nensäure und Apfelsäure, Calciumlactat, Vitaminmischung: Nia-

cin, Pantothensäure, Vitamin B6, Folsäure, Biotin, Vitamin B12 

   Allergenhinweise: Keine deklarationspflichtigen Allergene enthalten enthalten 

   Nährwertangaben pro 100ml: Brennwert in (kJ):   87 

Brennwert in (kcal):   21   

Kohlenhydrate:   4,7 g 

davon Zucker:   4,7 g 

        Niacin:    2,4 mg1 

        Pantothensäure:  0,9 mg1  

        Vitamin B6:   0,21 mg1 

        Folsäure:   30 µg1 

        Biotin:    7,5 µg1 

        Vitamin B12:   0,38 µg1 

        Calcium:   23 mg2 

   Pfand:   Mehrwegpfand 
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2.12.10 Oppacher Medium 

   Zutaten:   Mineralwasser, Kohlensäure 

   Allergenhinweise: Keine deklarationspflichtigen Allergene enthalten enthalten 

Nährwertangaben pro 100ml:  Natrium:   13,4 g 

     Kalium    1,8 g 

     Magnesium   12,3 g 

     Calcium   68,7 g 

     Chlorid    23 g  

     Sulfat    89,9 g 

     Hydrogencarbonat  153 

Pfand:   Mehrwegpfand 

2.12.11 Oppacher Orangen Perle  

Zutaten:  Quellwasser, Orangensaft aus Fruchtsaftkonzentrat(5,5%), 

Mandarinensaft aus Fruchtsaftkonzentrat(4,5%), Zucker, Koh-

lensäure, Säuerungsmittel: Citronensäure, Mandarinen-extrakt, 

Süßungsmittel Acesulfam K, Antioxi-dationsmittel Ascorbinsäu-

re, natürliches Orangenaroma mit anderen natürlichen Aromen, 

Vitaminmischung: Niacin, Phantothen-säure, Vitamin B6, Fol-

säure, Stabilisator Johanissbrot-kernmehl, Farbstoff Beta-

Carotin 

   Allergenhinweise: Keine deklarationspflichtigen Allergene enthalten enthalten 

   Nährwertangaben pro 100ml:  Brennwert in (kJ):   58 

Brennwert in (kcal):   14   

Kohlenhydrate:   3,1 g 

davon Zucker:   3,1 g 

Fett:    0 g 

         Niacin:    2,4 mg1 

         Pantothensäure:  0,9 mg1

         Vitamin B6:   0,21 mg1 

         Folsäure:   30 µg1 

   Pfand:   Mehrwegpfand 

2.12.12 Oppacher Tonic Water  

Zutaten: natürliches Mineralwasser, Zucker, Kohlensäure, Säuerungsmit-

tel: Citronensäure, natürliche Aromen, Aroma: Chinin 

   Allergenhinweise: Keine deklarationspflichtigen Allergene enthalten enthalten 

   Nährwertangaben pro 100ml:  Brennwert in (kJ): 164 

        Brennwert in (kcal): 39 

        Eiweiß:   0 g 

Kohlenhydrate:  9,3 g 

davon Zucker:  9,3 g 

Fett:    0,0 g 

Salz:    0 g 

   Pfand:   Mehrwegpfand 
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2.12.13 Sprite  

Zutaten:  Wasser, Zucker, Kohlensäure, Säuerungsmittel Citronensäure, 

natürliches Zitronen- und Limettenaroma, Säureregulator Natri-

umcitrate 

Allergenhinweise:  Keine deklarationspflichtigen Allergene enthalten enthalten 

Nährwerteangaben pro 100ml:  Brennwert in (kJ):  159 

Brennwert in (kcal):  37 

Eiweiß:   0 g 

Kohlenhydrate:  9,1 g 

davon Zucker:  9,1 g 

Fett:    0,0 g 

Salz:    0,02 g 

Pfand:   Mehrwegpfand 

2.12.14 Vita Cola Original  

Zutaten:  Natürliches Mineralwasser, Zucker, Kohlensäure, Säuerungsmit-

tel (E 270, Citronensäure, Phosphorsäure), Farbstoff E 150 d, 

natürliches Aroma, Vitamin C, Aroma: Koffein 

Allergenhinweise:  Keine deklarationspflichtigen Allergene enthalten enthalten 

Nährwertangaben pro 100ml:  Brennwert in (kJ):   153 

Brennwert in (kcal):   36 

Eiweiß:    0 g 

Kohlenhydrate:   8,9 g 

davon Zucker:   8,8 g 

Fett:     0 g 

davon gesättigte Fettsäuren: 0 g 

Salz:     0,0 g  

Vitamin C   18 mg  

Pfand:   Mehrwegpfand 

2.12.15 Vita Exotic  

Zutaten:  natürliches Mineralwasser, Zucker, Mandarinen-, Orangen- und 

Mangosaftkonzentrat, Kohlensäure, Säuerungsmittel: Citronen-

säure, Mandarinenextrakt, Antioxidationsmittel: Ascorbinsäure 

und Alpha-Tocopherol, natürliches Aroma, färbendes Konzentrat 

aus Holunderbeeren, Stabilisator, Johannesbrotkernmehl, Farb-

stoff: Beta-Carotin 

Allergenhinweise:  Keine deklarationspflichtigen Allergene enthalten enthalten 

Nährwertangaben pro 100ml:  Brennwert in (kJ):  162 

Brennwert in (kcal):  38 

Eiweiß:   0 g 

Kohlenhydrate:  9,2 g 

davon Zucker:  9,3 g 

Fett:    0,0 g 

Salz:    0 g 

Pfand:   Mehrwegpfand 
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2.13 Granini Fruchtsäfte            

2.13.1 Granini Apfel  

   Zutaten:  Apfelsaft aus Apfelsaftkonzentrat 

Allergenhinweise: Keine deklarationspflichtigen Allergene enthalten enthalten 

   Nährwertangaben pro 100ml:  Brennwert in (kJ):  192,6 

Brennwert in (kcal):  46 

Eiweiß:   0,5 g 

Kohlenhydrate:  11,0 g 

davon Zucker:  10,6 g 

Fett:    0,2 g  

   Pfand:   kein Pfand  

2.13.2 Granini Apfel-Kirsch 

Zutaten: Apfelsaft aus Apfelsaftkonzentrat (37%), Wasser, Kirschsaft 

aus Kirschsaftkonzentrat (20%), Zucker, konzentrierter Holun-

der- und Zitronensaft 

Allergenhinweise:  Keine deklarationspflichtigen Allergene enthalten enthalten 

Nährwertangaben pro 100ml:  Brennwert in (kJ):  192,6 

Brennwert in (kcal):  46 

Eiweiß:   0,5 g 

Kohlenhydrate:  11,1 g 

Fett:    0,2 g 

Pfand:   kein Pfand 

2.13.3 Granini Banane 

Zutaten:  Wasser, Bananenmark (25%), Zucker, Säuerungsmittel: Zitro-

nensäure, Antioxidationsmittel: Ascorbinsäure  

   Allergenhinweise: Keine deklarationspflichtigen Allergene enthalten enthalten 

Nährwertangaben pro 100ml:  Brennwert in (kJ):  251,2 

Brennwert in (kcal):  60 

Eiweiß:   0,5 g 

Kohlenhydrate:  14,3 g 

Fett:    0,2 g 

Pfand:   kein Pfand 

2.13.4 Granini Multivitamin  

Zutaten:  Wasser, konzentrierter Mehrfruchtsaft (Apfel (23%)*, Orange 

(11%)*, Birne(6%)*, Maracuja (5%)*, Ananas (3%)*), Zucker, 

Pfirsich- (2%), Bananen- (1%), Mirabellen-, Birnen- und Man-

gomark, Säuerungsmittel: Zitronensäure, Vitamin C, Niacin, Vi-

tamin E,Pantothensäure, Vitamin B6, B2, Beta carotin, Vitamin 

B1, Folsäure, Biotin und Vitamin B12 *Saftanteil im Getränk 

Allergenhinweise:  Keine deklarationspflichtigen Allergene enthalten enthalten 
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Nährwertangaben pro 100ml:  Brennwert in (kJ):  221,9 

Brennwert in (kcal):  53 

Eiweiß:   0,5 g 

Kohlenhydrate:  12,4 g 

Fett:    0,2 g 

Pfand:   kein Pfand 

2.13.5 Granini Orange  

   Zutaten:   Orangensaft aus Orangensaftkonzentrat 

   Allergenhinweise: Keine deklarationspflichtigen Allergene enthalten enthalten 

Nährwertangaben pro 100ml:  Brennwert in (kJ):  180 

Brennwert in (kcal):  43 

Eiweiß:   1 g 

Kohlenhydrate: 9 g 

davon Zucker:  9 g 

Fett:    0,5 g 

gesättigte Fettsäuren:0,1 g 

Ballaststoffe:   0,5 g 

Pfand:   kein Pfand 

2.13.6 Granini Pink-Grapefruit 

Zutaten:  Pink-Grapefruit-Saft aus Pink-Grapefruit-Saft-Konzentrat 

(52%), Wasser, Zucker, Grapefruitfruchtzellen (3%) 

   Allergenhinweise:  Keine deklarationspflichtigen Allergene enthalten enthalten 

   Nährwertangaben pro 100ml:  Brennwert in (kJ):  171,7 

Brennwert in (kcal):  41 

Eiweiß:   0,5 g 

Kohlenhydrate:  9,1 g 

davon Zucker:  9,1 g 

Fett:    0,2 g 

gesättigte Fettsäuren:0,1 g 

Ballaststoffe:   0,5 g 

   Pfand:   kein Pfand 

2.13.7 Granini Selection Cranberry 

Zutaten: Wasser, Cranberrysaft aus Cranberrysaftkonzentrat (30%), 

Zucker, Zitronensaft aus Zitronensaftkonzentrat. 

Allergenhinweise:  Keine deklarationspflichtigen Allergene enthalten enthalten 

Nährwertangaben pro 100ml:  Brennwert in (kJ):  234 

Brennwert in (kcal):  54 

Eiweiß:   0,5 g 

Kohlenhydrate:  12,2 g 

Fett:    0,5 g 

Salz:   0,003 g 

Pfand:   kein Pfand 



 

Seite 48 von 86 
 

2.13.8 Granini Selection Maracuja 

Zutaten: Wasser, Maracujasaft aus Maracujasaftkonzentrat (19%), Zu-

cker, Maracujasaft (6%),Stabilisator: Pektin, Antioxidationsmit-

tel: Ascorbinsäure. 

Allergenhinweise:  Keine deklarationspflichtigen Allergene enthalten enthalten 

Nährwertangaben pro 100ml: Brennwert in (kJ):  235 

Brennwert in (kcal):  55 

Eiweiß:   0,5 g 

Kohlenhydrate:  12,6 g 

Fett:    0,5 g 

Salz:   0,01 g 

Pfand:   kein Pfand 

 

2.13.9 Granini W.-Christ Birne 

Zutaten: Wasser, Birnenmark(30%), Birnensaft aus Birnensaftkonzent-

rat(20%), Zucker, Zitronensaft aus Zitronensaftkonzentrat, An-

tioxidationsmittel: Ascorbinsäure  

Allergenhinweise: Keine deklarationspflichtigen Allergene enthalten enthalten 

   Nährwertangaben pro 100ml:  Brennwert in (kJ):  221 

Brennwert in (kcal):  52 

Eiweiß:   <0,5 g 

Kohlenhydrate:  12,5 g 

davon Zucker:  11,8 g 

Fett:    <0,5 g 

gesättigte Fettsäuren:<0,1 g 

Salz:   <0,1 g 

   Pfand:   kein Pfand 
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2.14 Energydrinks            

2.14.1 Club Mate  

Zutaten: Wasser, Glukose-Fruktosesirup, Zucker, Getränkegrund-

stoff(Mate-Tee-Extrakt mit 0,4g Mate in 100ml Getränk, Säuer-

ungsmittel: Citronensäure, karamellisierter Zuckersirup, Koffe-

in, natürliches Aroma), Kohlensäure 

   Allergenhinweise: Keine deklarationspflichtigen Allergene enthalten enthalten 

   Nährwertangaben pro 100ml:  Brennwert in (kJ):  84 

Brennwert in (kcal):  20 

Eiweiß:   0 g 

Kohlenhydrate:  5 g 

davon Zucker:  5 g 

Fett:    0 g 

gesättigte Fettsäuren: 0 g 

Salz:   0 g 

Pfand:    Mehrwegpfand 

 

2.14.2 EFFECT Energy  

Zutaten:  Wasser, Zucker, Säuerungsmittel Citronensäure (E330), Koh-

lensäure, Taurin, Säureregulator Trinatriumcitrat (E331), Aro-

ma, Glucoronolacton, Kofffein, Farbstoff E 150c (Ammoniak-

Zuckerkulör), Inosit, Vitaminmischung: Niacin, Pantothensäure, 

Vitamin B6, Vitamin B2 und Vitamin B12 

Allergenhinweise:  Keine deklarationspflichtigen Allergene enthalten enthalten 

Nährwertangaben pro 100ml:  Brennwert in (kJ):   195 

Brennwert in (kcal):   46,2 

Eiweiß:    0 g 

Kohlenhydrate:   10,8 g 

davon Zucker:   10,8 g 

Fett:     0 g 

Salz:    0,2 g 

Pfand:    Einwegpfand 
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2.14.3 Red Bull  

Zutaten:  Wasser,Saccharose, Glucose, Säuerungsmittel Zitronensäure, 

Kohlensäure, Taurin 0,4%, Säureregulator (Natriumcarbonate, 

Magnesium carbonat), Koffein 0,03%, Vitamine (Niacin, Pan-

tothensäure, B6, B12), Aroma, Farbstoffe (einfacher Zuckerku-

lör, Riboflavin) 

Allergenhinweise:  Keine deklarationspflichtigen Allergene enthalten enthalten 

Nährwertangaben pro 100ml:  Brennwert in (kJ):   198 

Brennwert in (kcal):   46 

Eiweiß:    0 g 

Kohlenhydrate:   11,0 g 

davon Zucker:   11,0 g 

Fett:     0 g 

Salz:     0,1 g 

Pfand:   Einwegpfand  

 

2.14.4 Relentless Origin 

Zutaten:  Wasser, Zucker, Säuerungsmittel Citronensäure, Kohlensäure, 

Taurin (0,4%), Säureregulator Natriumcitrate, Konservierungs-

stoffe (Kaliumsorbat, Natriumbenzoat), Farbstoff E 150d, Kof-

fein (0,03%), Aroma, Vitamine (Niacinamid, Vitamin B6, Vita-

min B12), Maltodextrin, Guaranaextrakt 

Allergenhinweise:  Keine deklarationspflichtigen Allergene enthalten enthalten 

Nährwertangaben pro 100ml:  Brennwert:     48 kcal 

Brennwert:    203 kJ 

Eiweiß:     0 g 

Fett:      0 g 

Kohlenhydrate:    11,7 g 

Kohlenhydrate, davon Zucker:  11,7 g 

Eiweiß:     0 g 

Salz:      0,02 g 

Pfand:    Einwegpfand  
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2.14.5 Vita Energy – Pfirsich Passionsfrucht  

Zutaten: natürliches Mineralwasser, Zucker, Pfirsichsaft aus Pfir-

sichsaftkonzentrat(3%), Passionsfruchtsaft aus Passions-

fruchtsaftkonzentrat(1%), Kohlensäure, Säuerungsmittel: Cit-

ronensäure, färbendes Lebensmittel(Konzentrat aus Apfel, 

Färberdistel, Karotte, Zitrone), natürliches Aroma, Koffein, Ino-

sit, Guarana-Extrakt(0,01%) 

Allergenhinweise: Keine deklarationspflichtigen Allergene enthalten enthalten 

   Nährwertangaben pro 100ml:  Brennwert in (kJ):   182 

Brennwert in (kcal):   43 

Eiweiß:    0 g 

Kohlenhydrate:   11 g 

davon Zucker:   10 g 

Fett:     0 g 

davon gesättigte Fettsäuren: 0 g 

Salz:     0,01 g  

Pfand:   Einwegpfand 

 

2.14.6 Vita Energy – Rote Traube Acai  

Zutaten: natürliches Mineralwasser, Zucker, roter Traubensaft aus ro-

tem Traubensaftkonzentrat(3%), Fruchtsüße aus Johannisbrot 

und Traubensaftkonzentrat und Apfelsaftkonzentrat(0,8%), 

Kohlensäure, Säuerungsmittel: Citronensäure, schwarzes Ka-

rottensaftkonzentrat, natürliches Aroma, Koffein, Acai-Extrakt, 

Guarana-Extrakt(0,01%) 

Allergenhinweise: Keine deklarationspflichtigen Allergene enthalten enthalten 

   Nährwertangaben pro 100ml:  Brennwert in (kJ):   191 

Brennwert in (kcal):   45 

Eiweiß:    0 g 

Kohlenhydrate:   11 g 

davon Zucker:   10 g 

Fett:     0 g 

davon gesättigte Fettsäuren: 0 g 

Salz:     0 g   

Pfand:    Einwegpfand 
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3 NAHRUNG  

3.1  „Neumanns Eis - Dresdner Eistraditon seit 1966“       

3.1.1 Erdnussbutter Milcheis 

Zutaten: Vollmilch, Zucker, Sahne, Magermilchpulver, Dextrose, Erdnussbutter 3% (Erd-

nüsse, Zucker, gehärtetes Rapssamenöl, Speisesalz), Eigelb, Butterreinfett, 

Kokosmilch, Frischkäse, Emulgatoren: Mono- und Diglyceride von Speisefett-

säure, Speisesalz, Verdickungsmittel: Guarkernmehl, Johannisbrotkernmehl, 

Agar-Agar 

Allergenhinweise: Kann Spuren von Soja enthalten  

3.1.2 Himbeere Fruchteis (vegan) 

Zutaten: Trinkwasser, Himbeere (20%), Zucker, Glucose, Sojapulver, Säuerungsmittel: 

Zitronensäure, Verdickungsmittel: Guarkernmehl, Johannisbrotkernmehl, Agar-

Agar, Speisesalz  

Allergenhinweise: Kann Spuren von Soja und Nüssen enthalten 

3.1.3 Joghurt-Blaubeere Milcheis 

Zutaten: Vollmilch, Joghurt (20%), Zucker, Blaubeersauce (12%), Schlagsahne, Mager-

milchpulver, Dextrose, Eigelb, Butterreinfett, Frischkäse, Emulgatoren: Mono- 

und Diglyceride von Speisefettsäuren, Säuerungsmittel: Zitronensäure, Verdi-

ckungsmittel: Guarkernmehl, Johannisbrotkernmehl, Agar-Agar  

Allergenhinweise: Kann Spuren von Soja und Nüssen enthalten  

3.1.4 Mango Fruchteis (vegan) 

Zutaten: Trinkwasser, Mango (24%), Zucker, Glucose, Sojapulver, Säuerungsmittel: Zit-

ronensäure, Verdickungsmittel: Guarkernmehl, Johannisbrotkernmehl, Agar-

Agar, Speisesalz 

Allergenhinweise:  Kann Spuren von Soja enthalten  

3.1.5 Schoko-Kokos Milcheis  

Zutaten: Vollmilch, Zucker, Kokosmilch 12%, Schlagsahne, Magermilchpulver, Dextrose, 

Kakaopulver (2,6%), Eigelb, Butterreinfett, Frischkäse, Emulgatoren: Mono- 

und Diglyceride von Speisefettsäuren, Verdickungs-mittel: Guarkernmehl, Jo-

hannisbrotkernmehl,  

Agar-Agar    

Allergenhinweise: Kann Spuren von Nüssen und Soja enthalten  

3.1.6 Vanille Milcheis  

Zutaten: Vollmilch, Zucker, Sahne, Magermilchpulver, Dextrose, Eigelb, Butterreinfett, 

Frischkäse, Vanilleschotenmark, Emulgatoren: Mono- und Diglyceride von 

Speisefettsäuren, Verdickungsmittel: Guarkernmehl, Johannisbrotkernmehl, 

Agar-Agar, Farbstoff: Beta Karotin   

Allergenhinweise: Kann Spuren von Soja und Nüssen enthalten  
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3.2  Fertigessen   

3.2.1 Iglo Schlemmer Filet – a la Bordelaise  

Zutaten:  Alaska Seelachs(71%), Paniermehl (Weizenmehl, Wasser, Hefe, 

Salz), Wasser, Rapsöl, Palmfett, Zwiebeln, Zitronensaft aus Zitronen-

saftkonzentrat, Kräuter, Salz, Zucker, getrockneter Glukosesirup, Ge-

würze, Knoblauchpulver. Dieses Produkt enthält zertifiziertes nachhal-

tiges Palmfett 

Allergenhinweise: Gluten, Fisch, Weizen 

  Nährwertangaben pro 100g:   Brennwert in (kJ):   665,7 

Brennwert in (kcal):   159 

Eiweiß:    13 g 

Kohlenhydrate:   6,1 g 

davon Zucker:   0,6 g 

Fett:     9,2 g 

davon gesättigte Fettsäuren: 1,9 g 

Ballaststoffe:    0,3 g 

Natrium:    0,5 g 

3.2.2 Maggi Orientalisches Couscous 

Zutaten:   69% Couscous (gedämpfter Hartweizengriess), 6,1% Zucchini, 5,3% 

Tomaten, 4,8% Gewürze (Zwiebeln, Paprika, Ingwer, Knoblauch, 

Kreuzkümmel, Zimt, Muskatnuss, Sternanis, Kardamom, Chili), Zu-

cker, Jodsalz, Kartoffelstärke, 1,4% Gemüsepaprika, Kräuter (Petersi-

lie, Korianderblätter, 0,7% Karotten, Üaprikaöl, Sonnenblumenöl, 

Würze aus Weizen, Salz, natürliche Aroma 

Allergenhinweise: Kann Spuren von Sellerie, Eier, Milch, Senf und Soja enthalten   

Nährwertangaben pro 100g:   Brennwert in (kJ):  356    

     Brennwert in (kcal):   84  

Eiweiß:    2,8 g 

Kohlenhydrate:   15,9 g 

davon Zucker:   2,3 g 

Fett:     0,7 g 

davon gesättigte Fettsäuren: 0,1 g 

Ballaststoffe:    1,2 g 

Salz    0,79 g 
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3.2.3 Knorr - Pasta Snack Käse-Sahne-Sauce 

Zutaten:  58% Hartweizengriessteigwaren, 12% Sahnepulver, Kartoffelstärke, 

5% Schmelzkäse (Blauschimmelkäse, Hartkäse, Crescenza - Weich-

käse, Molkenerzeugnis), Palmöl, Glukosesirup, 2% Speck geräuchert 

(Schweinefleisch, Speisesalz, Rauch), Meersalz, Zucker, Schnittlauch, 

Aromen, MILCHEIWEISS, Kochsalzersatz4, Hefeextrakt, geräucher-

tes Speckfett (Speck, Speisesalz, Rauch), geröstetes Zwiebelpulver, 

Curcuma. 4gewonnen aus natürlichen Kaliummineralien. Kann Spuren 

von Ei, Sellerie, Soja und Senf enthalten.  

Allergenhinweise: Enthält: Milch und Milcherzeugnisse (einschließlich Lactose). Gluten-

haltiges Getreide und glutenhaltige Getreideerzeugnisse. Weizen und 

Weizenerzeugnisse (glutenhaltiges Getreide). 

  Nährwertangaben pro 100g:   Brennwert in (kJ):   485  

Brennwert in (kcal):   116 

Eiweiß:    3,1 g 

Kohlenhydrate:   15 g 

davon Zucker:   0,9 g 

Fett:     5,0 g 

davon gesättigte Fettsäuren: 3,0 g 

Ballaststoffe:    0,7 g 

Salz:    0,8 g  

  

3.2.4 Suppenterrine (Kartoffelbrei mit Croutons) 

Zutaten:  Kartoffelflocken(46%), Croûtons(15%)(Weizenmehl, Palmöl, Speise-

salz, Hefe, Kräuterextrakt), Palmfett, Maltodextrin, Röstzwiebeln(7%), 

Speisesalz, Glukosesirup, Hefeextrakt, modifizierte Stärke, Schnitt-

lauch, natürliche Aroma, Gewürze, Säuerungsmittel: Citronensärure. 

Kann Spuren von Ei, Milch, Senf, Sellerie, Soja enthalten.   

  

Allergenhinweise:  Ei, Soja, Senf, Milch, Sellerie 

  Nährwertangaben pro 100g:  Brennwert in (kJ):   408 

(verzehrfertig)    Brennwert in (kcal):   97 

Eiweiß:    1,5 g 

Kohlenhydrate:   14g 

davon Zucker:   1,2 g 

Fett:     3,7 g 

davon gesättigte Fettsäuren: 2,1 g 

Ballaststoffe:    1,4 g 

Salz:    0,99 g 
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3.2.5 Tiefkühl – Lasagne  

Zutaten:  Tomatenpüree, Vollmilch, Hartweizengrieß, Rindfleisch(11,8%), Was-

ser, Rapsöl, Sahne, Schweinefleisch(4,4%), Weizenmehl, Stärke, 

Rinderbrühe(Rinderbouillon[Wasser, Rindfleisch, Speisesalz], Gemü-

sekonzentrat(Tomaten, Karotten, Zwiebeln]), Eier, Hartkäse, Zucker, 

Speisesalz, frittierte Zwiebeln(Zwiebeln, Sonnenblumenöl), Champig-

nons, Karotten, Porree, Zwiebeln, Kräuter, Weizenstärke, Gewürze 

Knoblauch.  

Allergenhinweise: Kann Spuren von Sellerie enthalten.  

Nährwertangaben pro 100g:  Brennwert in (kJ):   743 

(verzehrfertig)    Brennwert in (kcal):   178 

Eiweiß:    5,9 g 

Kohlenhydrate:   17 g 

davon Zucker:   0,2 g 

Fett:     9,2 g 

davon gesättigte Fettsäuren: 2,3 g 

Ballaststoffe:    1,7 g 

Salz:    1,2 g 

3.2.6 Tiefkühl – Tortelini  

Zutaten:  Wasser, Vollmilch, Hartweizengrieß, Schweinefleisch(6%), gekochter 

Schinken(5%)[Schweinefleisch, Speisesalz, Dextrose, Zucker, Antio-

xidationsmittel (Natriumascorbat, Extrakt aus Rosmarin), Konservie-

rungsstoff: Natriumnitrit, Rauch] Sahne, Rapsöl, Weizenmehl, Wei-

zenpaniermehl,(Weizenmehl, Hefe, Speisesalz), Tomatenpüree, Eier, 

Hartkäse(1,3%), Speisesalz, Schweineschmalz, Stärke, Brü-

he(Wasser, Truthahnfleisch, Speisesalz, Zwiebelsaft, Karottensaft-

konzentrat, Zitronensaft), Zwiebeln, Knoblauch, Zucker, Räucher-

speck,(Schweinefleisch, Speisesalz, Dextrose, Zucker, Gewürzextrak-

te, Gewürze, Konservierungsstoff: Natriumnitrit, Rauch), Gewürze, 

Kräuter.  

Allergenhinweise:  Sellerie  

  Nährwertangaben pro 100g:  Brennwert in (kJ):   753 

(verzehrfertig)    Brennwert in (kcal):   180 

Eiweiß:    6,3 g 

Kohlenhydrate:   19 g 

davon Zucker:   1,7 g 

Fett:     8,5 g 

davon gesättigte Fettsäuren: 2,9 g 

Ballaststoffe:    1,3 g 

Salz:    1,1 g 
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3.3 Dosenessen 

3.3.1 Chili Con Carne 

Zutaten: Gemüse in veränderlichen Gewichtsanteilen 36% (Tomaten, Zwie-

beln, Gemüsepaprika, Maiskörner), Kidneybohnen 31%, Wasser, zer-

kleinertes Rindfleisch 12%, modifizierte Stärke, Weizenmehl, Zucker, 

jodiertes Speisesalz (Speisesalz, Kaliumjodat), Gewürze, Sambal O-

elek (rote Chilischoten, Wasser, Speisesalz, modifizierte Maisstärke), 

Gewürzextrakte, Kartoffelstärke, natürliches Aroma, Kräuter. 

  

Allergenhinweise:  keine deklarationspflichtigen Allergene enthalten enthalten  

Nährwertangaben pro 100g:  Brennwert in (kJ):   385 

       Brennwert in (kcal):   92 

Eiweiß:    6,3 g 

Kohlenhydrate:   10,2 g 

davon Zucker:   2,4 g 

Fett:     2,3 g 

davon gesättigte Fettsäuren: 1,1 g 

Salz:    1,1 g 

3.3.2 Hühner-Nudel-Topf 

Zutaten: Wasser, gegarte Nudeln(27%)[Wasser, Hartweizengrieß, Hühnerei-

weiß], Hühnerfleisch(8%), Karotten, Hühnerfett, Lauch, Speisesalz, 

Hefeextrakt, Verdickungsmittel, Guarkernmehl, Aromen(enthält: Ei, 

Milch, Sellerie), Weizenmehl, Gewürze(enthält: Sellerie, Senf.  

Allergenhinweise:  Soja 

  Nährwertangaben pro 100g:  Brennwert in (kJ):   212 

       Brennwert in (kcal):   51 

Eiweiß:    2,9 g 

Kohlenhydrate:   4,1g 

davon Zucker:   0,3 g 

Fett:     2,3 g 

davon gesättigte Fettsäuren: 0,7 g 

Ballaststoffe:    1,0 g 

Salz:    0,9 g 
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3.3.3 Hühner-Reistopf 

Zutaten: Wasser, gekochter Reis 16% (Wasser, Reis), gekochtes Hühner-

fleisch 5%, Hühnerfett, Karotten, Erbsen, jodiertes Speisesalz (Spei-

sesalz, Kaliumjodat), modifizierte Stärke, Zitronensaft, Rapsöl, 

Schnittlauch, Karottenextrakt, Verdickungsmittel Guarkernmehl, Ge-

würze.  

Allergenhinweise:  Soja Gluten, Senf, Milch, Sellerie, Ei 

  Nährwertangaben pro 100g:  Brennwert in (kJ):   283 

       Brennwert in (kcal):   68 

Eiweiß:    2,2 g 

Kohlenhydrate:   6,4 g 

davon Zucker:   0,2 g 

Fett:     3,6 g 

davon gesättigte Fettsäuren: 1,2 g 

Salz:    1,05 g 

 

3.3.4 Kartoffelsuppe mit Würstchen  

Zutaten: Kartoffeln(enthält Sulfit), Wasser, Rauchspeck(8,8%)(Schweinebauch, 

Speisesalz, Dextrose, Gewürze, Rauch), Cocktailwürstchen mit Milch-

eiweiß(7,5%)(Schweinefleisch, Wasser, Speck, Speisesalz, Dextrose, 

Gewürze(enthält Senf), Milcheiweiß, Rauch), Karotten, Lauch, 

Schweineschmalz, modifizierte Stärke, Speisesalz, Weizenmehl, 

Rapsöl, Verdickungsmittel: Guarkernmehl; Magermilchpulver, Hühne-

reiweiß, Gewürze(enthält Sellerie, Senf), Antioxidationsmittel: Ascor-

binsäure.  

Allergenhinweise:  Soja, Senf, Sellerie 

Nährwertangaben pro 100g:  Brennwert in (kJ):   372 

       Brennwert in (kcal):   89 

Eiweiß:    3,4 g 

Kohlenhydrate:   5,9 g 

davon Zucker:   0,4 g 

Fett:     5,6 g 

davon gesättigte Fettsäuren: 1,9 g 

Ballaststoffe:    0,8 g 

Salz:    1,0 g 
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3.3.5 Linseneintopf  

Zutaten: Wasser, Linsen(35%), Schweinefleisch gewürzt(6%)[Schweinefleisch, 

Speisesalz], Karotten, Kartoffeln, Tomatenmark, Zwiebeln, modifizier-

te Stärke, Weizenmehl, Speisesalz, Rapsöl, Lauch, Brantweinessig, 

Verdickungsmittel: Guarkernmehl; Zucker, Karamellzuckersirup, Ge-

würze(enthält: Sellerie, Senf), Antioxidationsmittel: Ascorbinsäure, 

Hühnereiweiß, Magermilchpulver.  

Allergenhinweise:  Soja 

  Nährwertangaben pro 100g:  Brennwert in (kJ):   305 

       Brennwert in (kcal):   72 

Eiweiß:    4,5 g 

Kohlenhydrate:   9,2g 

davon Zucker:   0,8 g 

Fett:     1,4 g 

davon gesättigte Fettsäuren: 0,2 g 

Ballaststoffe:    2,5 g 

Salz:    0,85 g 

3.3.6 Maggi-Ravioli (in Tomatensoße)  

Zutaten:  71,5% Tomatensauce [Wasser, 37% Tomatenmark, modifizierte Stär-

ke, Jodsalz, Zucker, Sonnenblumenöl, geräucherter Speck (Speck, 

Rauch), Gewürze, Weinessig, Hefeextrakt, Sellerie, Kräuter, Aromen], 

28,5% Ravioli [Hartweizengrieß, Wasser, Paniermehl (Weizenmehl, 

Hefe, Jodsalz), Schweinefleisch, Weizeneiweiß, Sonnenblumenöl, 

1,6% Weizenmehl, Speck, Weichweizengrieß, Gewürze, Jodsalz, He-

feextrakt, Palmfett, Hühnerei-Eiweiß, Eigelb, Kräuter, Milchzucker, 

Aroma (mit Gerste), Zucker]. 

Allergenhinweise:  Sellerie, Hartweizengrieß, Weizeneiweiß, Weizenmehl, Weichweizen-

griess, Hühnerei- Eiweiß, Eigelb, Milchzucker, Gerste, Soja, Senf  

Nährwertangaben pro 100g:  Brennwert in (kJ):   380 

Brennwert in (kcal):   90 

Eiweiß:    3 g 

Kohlenhydrate:   14,1 g 

davon Zucker:   2,9 g 

Fett:     2,2 g 

davon gesättigte Fettsäuren: 0,6 g 

Ballaststoffe:    0,8 g 

Natrium:    0,36 g 
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3.4 Kochsets 

3.4.1 Spaghetti mit Käsesoße 

Zutaten: Teigwaren(79,4%)(Hartweizengrieß), Käse-Sahnepulver(20,6%) [Mol-

kenerzeugnis, Weizenstärke, Schmelzkäsepulvermi-

schung(14%)(Cheddar, Emmentaler, Gouda, Camembert, Schmelz-

salz: Natriumphosphate), Maltodextrin, Speisesalz, Palmfett, natürli-

che Aroma(enthält Milch, Hafer), Glukosesirup, Zwiebeln, Petersilie, 

Milcheiweiß, Gewürze].   

Allergenhinweise:  Soja, Ei 

  Nährwertangaben pro 100g:   Brennwert in (kJ):   689 

(verzehrfertig)    Brennwert in (kcal):   163 

Eiweiß:    5,8 g 

Kohlenhydrate:   26 g 

davon Zucker:   4,6 g 

Fett:     3,5 g 

davon gesättigte Fettsäuren: 2,4 g 

Ballaststoffe:    1,9 g 

Salz:     0,64 g 

3.4.2 Spaghetti mit Pilz-Rahm-Soße 

Zutaten:  Teigwaren(78%)(Hartweizengrieß), Pilz-Rham-Saucenpulver(22%) 

[Palmfett, Süßmolkenpulver, Sahnepulver(11%), Maltodextrin, Wei-

zenstärke, Champignons(7%), Speisesalz, Glukosesirup, natürliches 

Aroma, Milcheiweiß, Gewürz, Kräuter, Karamellpulver, Trennmittel: 

Tricalciumphosphat].   

Allergenhinweise:  Soja, Ei  

  Nährwertangaben pro 100g:  Brennwert in (kJ):   805 

(verzehrfertig)    Brennwert in (kcal):   192 

Eiweiß:    5,1 g 

Kohlenhydrate:   28 g 

davon Zucker:   3,1 g 

Fett:     6,3 g 

davon gesättigte Fettsäuren: 4,1 g 

Ballaststoffe:    1,8 g 

Salz:     0,68 g 

  

 

 

 

 



 

Seite 60 von 86 
 

3.4.3 Spaghetti mit Tomatensoße & Käse 

Zutaten: Teigwaren(63%)(Hartweizengrieß), Tomatenmark doppelt kon-

zentriert(28,7%), Würzmischung(4,5%) [jodiertes Speise-

salz(Speisesalz, Kaliumiodat), Zwiebeln, Zucker, Dextrose, Palmfett, 

Weizenmehl, Oregano, Karotten, Knoblauch, Laktose, Paprika, Milch-

eiweiß], geriebener, getrockneter Hartkäse(3,8%) [Milch, Salz, Lab, 

Konservierungsstoff: Lysozym aus Ei].  

Allergenhinweise:  Soja, Ei 

  Nährwertangaben pro 100g:  Brennwert in (kJ):   537 

(verzehrfertig)    Brennwert in (kcal):   127 

Eiweiß:    4,2 g 

Kohlenhydrate:   22 g 

davon Zucker:   2,8 g 

Fett:     2,0 g 

davon gesättigte Fettsäuren: 0,8 g 

Ballaststoffe:    1,8 g 

Salz:     0,67 g 
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3.5 Pizza - gefroren 

3.5.1 Dr. Oetker Ristorante Dolce al Cioccolato  

Zutaten: Weizenmehl, 27% Schokosoße(Wasser, Rapsöl, fettarmer Kakao, 

Zucker, Vollmilchpulver, modifizierte Stärke, Fruktose, Sahnepulver, 

Salz, Sonnenblumenöl, Aroma), Wasser, 9,6% Milchschoko-

lade(Zucker, Vollmilchpulver, Kakaobutter, Magermilchpulver, Ka-

kaomasse, Emulgator(Sojalecithine), Aroma), 6,4% Schoko-

lade(Kakaomasse, Zucker, Kakaobutter, Süssmolkepulver, Emulga-

tor(Sojalecithine), 6,4% weiße Schokolade(Zucker, Kakaobutter, 

Vollmilchpulver, Süssmolkepulver, Aroma), Rapsöl, fettarmer Kakao, 

Zucker, Backhefe, Salz.  

Allergenhinweise: Schalenfrüchte, 

  Nährwertangaben pro 100g:   Brennwert in (kJ):   1338 kJ 

Brennwert in (kcal):   319 kcal 

Eiweiß:    5,9 g 

Fett:     14 g 

davon gesättigte Fettsäuren: 5,2 g 

Kohlenhydrate:   40 g 

davon Zucker:   17 g 

Salz:     0,54 g  

3.5.2 Dr. Oetker Ristorante Hawaii  

Zutaten:  Weizenmehl, 27% passierte Tomaten, 15% Käse (schnittfester Moz-

zarella, Edamer), 14% eingelegte Ananasstücke (Ananas, Wasser, 

Zucker, Säuerungsmittel (Citronensäure)), 6,8% gekochter Hinter-

schinken (Schweinefleisch, Wasser, Salz, Dextrose, Stabilisatoren 

(Diphosphate, Triphosphate, Natriumnitrit), Antioxidationsmittel (Natri-

umascorbat), Gewürzextrakt, Raucharoma), Rapsöl, Zucker, Backhe-

fe, Salz, Wasser, modifizierte Stärke, Petersilie 

Allergenhinweise:  Milch, glutenhaltiges Getreide, Weizen, Roggen  

Nährwertangaben pro 100g:  Brennwert in (kJ):   919 

Brennwert in (kcal):   219 

Eiweiß:    8,6 g 

Kohlenhydrate:   25,7 g 

davon Zucker:   4,7 g 

Fett:     8,6 g 

davon gesättigte Fettsäuren: 2,7 g 

Ballaststoffe:    1,7 g 

Natrium:    0,48 g 

Kochsalz:    1,2 g 
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3.5.3 Dr. Oetker Ristorante Salami  

Zutaten:  Weizenmehl, 30% passierte Tomaten, 15% Käse (schnittfester Moz-

zarella, Edamer), 12% Salami (Schweinefleisch, Speck, Salz, Gewür-

ze, Dextrose, Zwiebelpulver, Knoblauchpulver, Gewürzextrakte, Stabi-

lisator (Natriumnitrit), Antioxidationsmittel (Extrakt aus Rosmarin), 

Rauch), Rapsöl, Backhefe, Zucker, Salz, Wasser, Olivenöl nativ extra, 

Basilikum, modifizierte Stärke, Oregano, Paprika, Pfeffer, aufge-

schlossenes Pflanzeneiweiß, Maltodextrin, Karamell 

Allergenhinweise:  Weizen, Roggen 

Nährwertangaben pro 100g:  Brennwert in (kJ):   1013 kJ 

Brennwert in (kcal):   242 kcal 

Eiweiß:    10,4 g 

Fett:     11 g 

davon gesättigte Fettsäuren: 4,7 g 

Kohlenhydrate:   25 g 

davon Zucker:   2 g 

Salz:     1,39 g  

 

3.5.4 Dr. Oetker Ristorante Speciale  

Zutaten:  Weizenmehl, 24% passierte Tomaten, 15% Gouda Käse, 6,4% Salami 

(Schweinefleisch, Speck, Salz, Gewürze, Dextrose, Zwiebelpulver, 

Knoblauchpulver, Gewürzextrakte, Stabilisator (Natriumnitrit), Antioxi-

dationsmittel (Extrakt aus Rosmarin), Rauch), 5,6% gekochter Hinter-

schinken (Schweinefleisch, Wasser, Salz, Dextrose, Stabilisatoren 

(Diphosphate, Triphosphate, Natriumnitrit), Antioxidationsmittel (Natri-

umascorbat), Gewürzextrakt, Raucharoma), 5,6% Champignons, 

Rapsöl, 3,3% Pepperoni-Salami (Schweinefleisch, Speck, Salz, Ge-

würze, Dextrose, Knoblauchpulver, Zwiebelpulver, Gewürzextrakte, 

Antioxidationsmittel (Extrakt aus Rosmarin), Stabilisator (Natrium-

nitrit), Rauch), Wasser, Backhefe, Salz, Zucker, Gewürze, modifizierte 

Stärke, Zitronensaft, Oregano, Petersilie, Knoblauch 

Allergenhinweise:  Milch, glutenhaltiges Getreide, Weizen, Roggen  

Nährwertangaben pro 100g:  Brennwert in (kJ):   1077 

Brennwert in (kcal):   257 

Eiweiß:    10 g 

Kohlenhydrate:   23,5 g 

davon Zucker:   1,8 g 

Fett:     13,3 g 

davon gesättigte Fettsäuren: 4,9 g 

Ballaststoffe:    1,8 g 

Natrium:    0,65 g 

Kochsalz:    1,6 g 
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3.5.5 Dr. Oetker Ristorante Tonno  

Zutaten:  Weizenmehl, 26% passierte Tomaten, 14% Käse (Edamer, schnittfes-

ter Mozzarella), 8,8% Thunfisch, Rapsöl, 4,7% frittierte Zwiebeln 

(Zwiebeln, Rapsöl), Wasser, Backhefe, Salz, raffiniertes Sojaöl, Zu-

cker, eingelegte Kapern (Kapern, Salz, Branntweinessig), modifizierte 

Stärke, Kräuter, Emulgator (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäu-

ren), Knoblauch, Pfeffer, aufgeschl. Pflanzeneiweiß, Maltodextrin, Ka-

ramell 

Allergenhinweise:  Milch, glutenhaltiges Getreide, Weizen, Soja, Roggen  

Nährwertangaben pro 100g:  Brennwert in (kJ):   1112 

Brennwert in (kcal):   266 

Eiweiß:    9,4 g 

Kohlenhydrate:   23,7 g 

davon Zucker:   2,1 g 

Fett:     14,4 g 

davon gesättigte Fettsäuren: 3,5 g 

Ballaststoffe:    1,8 g 

Natrium:    0,51 g 

Kochsalz:    1,3 g 

 

3.5.6 Dr. Oetker Ristorante Vegetable  

Zutaten: Weizenmehl, 19% passierte Tomaten, 12% Käse (schnittfester Moz-

zarella, Edamer), 9,0% Cocktail-tomaten, 9,0% Gemüsepaprika, Sau-

errahm, Rapsöl, 3,0% Zwiebeln, 3,0% eingelegte Peperonistücke 

(Peperoni, Wasser, Branntweinessig, Salz, Antioxidationsmittel As-

corbinsäure, Säuerungs-mittel Citronensäure), Wasser, zerkleinerte 

Oliven, Backhefe, jodiertes Speisesalz, Zucker, modifizierte Stärke, 

Knoblauch, Oregano, Pfeffer, Chilischoten, aufgeschlossenes Pflan-

zeneiweiß, Maltodextrin, Karamell, Tomatenmark, Zitronensaft, Dext-

rose, Paprika, Gewürzextrakte. 

  Allergenhinweise:  Gluten, Soja, Milch  

  Nährwertangaben pro 100g:  Brennwert in (kJ):   847 

Brennwert in (kcal):   202 

Eiweiß:   6,8 g 

Kohlenhydrate:   22,2 g 

davon Zucker:   2,7 g 

Fett:     9,1 g 

davon gesättigte Fettsäuren: 3,2 g 

Ballaststoffe:    2 g 

Natrium:    0,46 g 

Kochsalz:    1,1 g 
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3.5.7 Reibekäse 

Zutaten: Pasteurisierte Kuhmilch, Speisesalz, Säuerungskulturen, mikrobielles 

Lab, Trennmittel: Maisstärke 

Allergenhinweise: Milch 

Nährwertangaben pro 100g:  Brennwert :    1596 kJ 

Brennwert:    384 kcal 

Fett :     29 g 

davon gesättigte Fettsäuren :20 g 

Kohlenhydrate :   3,0 g 

davon Zucker :   < 0,1 g 

Eiweiß :    27 g 

Salz :     1,0 g 
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3.6  Knabbergebäck          

3.6.1 Bifi Ranger  

Zutaten: Salami(22%), Schinkenwurst(9%), Bauchspeck(4,5%), Bohnen(5%), 

Tomatensauce. Mehl(Weizen, Weizenmalz), Schweinefleisch, Toma-

tenmark, Rindfleisch, pflanzliche Öle(Palmöl, Rapsöl, Sonnenblumen-

öl), Kidneybohnen, Bauchspeck, Speck, Dextrose, Zucker, jodiertes 

Speisesalz(Speisesalz, Kaliumiodat), Zwiebel, modifizierte Stärke, He-

fe, Emulgatoren(Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Citro-

nensäurerester von Mono- und Diglyceriden von Speisefettssäuren, 

Mono- und Diacetylweinsäurerester von Mono- und Diglyceriden von 

Speisefettsäuren), Magermilchpulver, Eigelbpulver, Maltodextrin, 

Milcheiweiss, Eiklarpulver, Milchzucker, Aromen, Branntweinessig, 

Gewürze, Geschmacksverstärker(Mononatriumglutamat), Backtrieb-

mittel(Calciumcarbonat, Stabilisator(Guarkkernmehl), Antioxidations-

mittel(Natriumascorbat), Extrakt aus Rosmarin), Gewürzextrakt, 

Raucharoma, Buchholzrauch 

  Allergenhinweise: keine deklarationspflichtigen Allergene enthalten 

Nährwertangaben pro 100g:  Brennwert in (kJ):   1525 

Brennwert in (kcal):   365 

Eiweiß:    11 g 

Kohlenhydrate:   33 g 

davon Zucker:   9 g 

Fett:     21 g 

davon gesättigte Fettsäuren: 9,5 g 

Salz:     2,3 g 

 

3.6.2 Dr. Quendt – Original Bemmchen 

Zutaten:  Weizenvollkornmehl(60%), Röstzwiebeln(Zwiebeln, Palmöl, Weizen-

mehl, Salz), Sesam, Hirse, Roggenvollkornmehl(2%), Salz, Hefe, To-

pinambursaftkonzentrat, Weizen- und Roggenmahlerzeugnisse, Sau-

erteigstarterkulturen.  

Allergenhinweise:  Weizen, Roggen, Sesam, Gerste, Hafer, Dinkel, Eier, Milch, Mandeln, 

Haselnüsse, Sellerie, Lupine, Senf 

Nährwertangaben pro 100g:    Brennwert in (kJ):   1786 

Brennwert in (kcal):   425 

Eiweiß:    13,1 g 

Kohlenhydrate:   59,3 g 

davon Zucker:   5,5 g 

Fett:     12,9 g 

davon gesättigte Fettsäuren: 4,4 g 

Salz:    2,9 g 
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3.6.3 Erdnüsse (gesalzen) 

Zutaten: Erdnusskerne, Sonnenblumenöl, Speisesalz 

  Allergenhinweise: Kann Spuren von Schalenfrüchten enthalten  

  Nährwertangaben pro 100g:   Brennwert in (kJ):   2558 

Brennwert in (kcal):   618 

Eiweiß:    26 g 

Kohlenhydrate:   11 g 

davon Zucker:   6,7 g 

Fett:     51 g 

davon gesättigte Fettsäuren: 7,5 g 

Ballaststoffe:   5,3 g 

Salz:    0,8 g   
 

3.6.4 Erdnuss-Flips 

Zutaten:  Maisgrieß 58%, gem. Erdnusskerne 33%, Sonnenblumenöl 7%, Salz 

  Allergenhinweise:  Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse, Milch & Gluten  

Nährwertangaben pro 100g:  Brennwert in (kJ):   2036 

Brennwert in (kcal):   487 

Eiweiß:    13 g 

Kohlenhydrate:   52 g 

davon Zucker:   2,5 g 

Fett:     25 g 

davon gesättigte Fettsäuren: 3,4 g 

Salz:      2  g 

3.6.5 Kartoffelchips (Paprika) 

Zutaten:  Kartoffeln, Sonnenblumenöl 33%, Speisesalz, Chipotle-Chilipulver, 

Zwiebelpulver, scharfes Paprikapulver 0,2%, Tomatenpulver, Dextro-

se, Zucker, weißer Pfeffer, natürliches Aroma, Paprikaextrakt. 

Allergenhinweise:  Weizen, Milch, Soja, Sellerie 

  Nährwertangaben pro 100g:  Brennwert in (kJ):   2259 

Brennwert in (kcal):   542 

Eiweiß:    6 g 

Kohlenhydrate:   51 g 

davon Zucker:   2,3 g 

Fett:     34 g 

davon gesättigte Fettsäuren: 2,7 g 

Salz:     2  g 
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3.6.6 Kartoffelchips (Salzig) 

Zutaten:  Kartoffeln, Sonnenblumenöl(34%), Speisesalz(1,3%).  

  Allergenhinweise: Gluten, Milch, Soja, Sellerie  

  Nährwertangaben pro 100g:  Brennwert in (kJ):   2259 

Brennwert in (kcal):   542 

Eiweiß:    6,0 g 

Kohlenhydrate:   51 g 

davon Zucker:   0,5 g 

Fett:     34 g 

mehrfach   2,7 g 

Ballaststoffe:   4,0 g 

Salz:    1,3 g   
 

3.6.7 Käsestangen aus Blätterteig 

Zutaten: Weizenmehl, Butter(24%), geriebener Käse(8%), Hefe, Speisesalz, 

Käsepulver(2%), Vollmilchpulver, Gerstenmalzextrakt.  

  Allergenhinweise: Soja, Schalenfrüchte, Senf  

  Nährwertangaben pro 100g:  Brennwert in (kJ):   2057 

Brennwert in (kcal):   491 

Eiweiß:    12 g 

Kohlenhydrate:   55 g 

davon Zucker:   2,0 g 

Fett:     24 g 

davon gesättigte Fettsäuren: 16 g 

Salz:    2,3 g 

3.6.8 Knabber-Snackbox 

Zutaten:  Weizenmehl, Palmöl, Speisesalz, Zucker, Sesamsaat, Glukosesirup, 

Buttermilchpulver, Molkenerzeugnis, Mohnsaat, Glukose-Fruktose-

Sirup, Weizenmalzmehl, Gerstenmalzextrakt, Aroma (enthält Sellerie-

bestandteile),Hefe, Emulgator Mono- und Diglyceride von Speisefett-

säuren, Weizenstärke, Säureregulator Natriumhydroxid, Süssmolken-

pulver, Zwiebelpulver, Tomatenpulver, Milcheiweiss, Magermilchjo-

ghurt, Knoblauchpulver, Petersilie, modifizierte Stärke, Säuerungsmit-

tel Milchsäure, Vollmilchpulver, Gewürzextrakte 

Allergenhinweise:  Weizen und Weizenerzeugnisse, Gerste und Gerstenerzeugnisse, 

Milch und Milcherzeugnisse, Sesam, Soja 

Nährwertangaben pro 100g:   Brennwert (kJ)   1889 

      Brennwert (kcal)  450 

Fett:     17 g 

davon gesättigte Fettsäuren: 7,9 g 

Kohlenhydrate:   63 g 

davon Zucker:   3,6 g 

Eiweiß:    9,4 g 

Salz:     3,1 g 
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3.6.9 Pringles Kartoffelchips – Original 

Zutaten:  Kartoffelpüreepulver, pflanzliche Öle (Sonnenblume, Mais), Reismehl, 

Weizenstärke, Maismehl, Emulgator (E471), Maltodextrin, Speisesalz, 

Hefeextrakt, Hefepulver, Farbstoff (Annatto). 

Allergenhinweise:    

Nährwertangaben pro 100g:   Brennwert in (kJ):   636 

Brennwert in (kcal):   152 

Fett:     9,50 g 

davon gesättigte Fettsäuren: 1,00 g 

Kohlenhydrate:   15 g 

davon Zucker:   0,90 g 

Eiweiß:    1,30 g 

Salz:     0,55 g 

3.6.10 Pringles Kartoffelchips – Sour Cream&Onion 

Zutaten:  Kartoffelpüreepulver, pflanzliche Öle (Sonnenblume, Mais), Reismehl, 

Weizenstärke, Maismehl, Sauerrahm-Zwiebel-Würzmischung 

(Zwiebelpulver, Dextrose, Zucker, Süßmolkenpulver, Sauerrahmpul-

ver, Aromen, Glucosesirup, Kartoffelstärke, Laktose, Milcheiweiß, 

Säuerungsmittel {Citronensäure, Milchsäure, Äpfelsäure}, Hefeex-

trakt), Emulgator (E471), Maltodextrin, Speisesalz, Farbstoff (Annat-

to). 

Allergenhinweise:  Gluten, Soja, Schalenfrüchte, Milch 

Nährwertangaben pro 100g:  Brennwert in (kJ):   636 

Brennwert in (kcal):   152 

Fett:     9,50 g 

davon gesättigte Fettsäuren: 1,00 g 

Kohlenhydrate:   15 g 

davon  Zucker:   0,90 g 

Eiweiß:    1,30 g 

Salz:     0,55 g 

3.6.11 Pringles Kartoffelchips – Sweet Paprika  

  Zutaten: 

  Allergenhinweise: Gluten 

Nährwertangaben pro 100g:  Brennwert in (kJ):   2099 

Brennwert in (kcal):   501 

Eiweiß:    4,7 g 

Kohlenhydrate:   51 g 

davon Zucker:   4 g 

Fett:     31 g 

davon gesättigte Fettsäuren: 3,4 g 

Salz:     1,8 g 

Ballaststoffe:    2,9 g 
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3.6.12 Salzstangen 

Zutaten:  Weizenmehl, Meersalz 5%, Sonnenblumenöl, Säureregulator Natri-

umhydroxid, Emulgator Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren. 

Allergenhinweise:  Weizen und Weizenerzeugnisse, Gerste und Gerstenerzeugnisse, 

Enthält Spuren von: Sesam 

Nährwertangaben pro 100g:   Brennwert (kJ)   1639  

     Brennwert (kcal)  387 

Fett:     4,4 g 

davon gesättigte Fettsäuren: 1,1 g 

Kohlenhydrate:   73 g 

davon Zucker:   2,6 g 

Eiweiß:    12 g 

Salz:     3,5 g 

3.6.13 Salzstangen aus Blätterteig 

Zutaten: Weizenmehl, 24 % Butter, Hefe, 2 % Salz, Vollmilchpulver, Gersten-

malzextrakt.  

  Allergenhinweise: Weizen, Gerste, Milch, Soja, Schalenfrüchte, Senf 

  Nährwertangaben pro 100g:   Brennwert (kJ)   2030  

Brennwert (kcal)  485 

Fett:     22 g 

davon gesättigte Fettsäuren: 14,0 g 

Kohlenhydrate:   60 g 

davon Zucker:   3,0 g 

Eiweiß:    9,9 g 

Salz:     2,3 g 

 

 

 

3.6.14 Studentenfutter 

Zutaten:  Erdnusskerne, Sultaninen, Cashewkerne, Haselnüsse, pflanzliches Öl 

(Palm, Sonnenblume).  

Allergenhinweise:  Erdnüsse, Kaschunuss, Haselnuss, Schalenfrüchte 

Nährwertangaben pro 100g:  Brennwert (kJ)   2160 

Brennwert (kcal)  520 

Fett:     36 g 

davon gesättigte Fettsäuren: 14 g 

Kohlenhydrate:   33 g 

davon Zucker:   28 g 

Eiweiß:    13 g 

Ballaststoffe:   5,8 g 

Salz:     0,06 g 
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3.6.15 Tuc – Bacon Cracker 

Zutaten: Weizenmehl, Sonnenblumenöl 17%, Gerstenmalzextrakt, Glukosesirup, 

Backtriebmittel (Ammoniumcarbonate, Natriumcarbonate), Speisesalz, 

Eier, Aromen (enthalten Milch, Speckaroma, Raucharoma), Ge-

schmacksverstärker (Natriumglutamat, Dinatriuminosinat, Dinatriumgu-

anylat), Mehlbehandlungsmittel (Natriumsulfit), konzentrierter Schwarzka-

rottensaft, Farbstoffe (E120, E160c), Emulgator (Sonnenblumenlecithin).  

  Allergenhinweise: Gerste, Weizen, Ei, Milch, Soja, Natriumsulfite, Sesam,  

  Nährwertangaben pro 100g:  Brennwert:    1997 kJ 

Brennwert:    476 kcal 

Fett :     19,0 g 

davon gesättigte Fettsäuren: 1,9 g 

Kohlenhydrate:   67,0 g 

davon Zucker:   7,0 g 

Eiweiß :    8,6 g 

Salz:     2,19 g 

3.6.16 Tuc – Classic Cracker 

Zutaten: Weizenmehl, Sonnenblumenöl 17 %, Gerstenmalzextrakt, Glukosesirup, 

Backtriebmittel (Ammoniumcarbonate, Natriumcarbonate), Speisesalz, 

Eier, Aroma, Mehlbehandlungsmittel (Natriummetabisulfit).  

Allergenhinweise: Weizenmehl, Gerstenmalzextrakt, Eier, Natriummetabisulfit.Enthält: 

Eier, glutenhaltiges Getreide, Milch, Sesamsamen, Soja 

  Nährwertangaben pro 100g:  Brennwert:    2042 kJ 

Brennwert:    486 kcal 

Fett :     19 g 

davon gesättigte Fettsäuren: 1,7 g 

Kohlenhydrate:   69,0 g 

davon Zucker:   5,9 g 

Eiweiß :    8,8 g 

Salz:     1,27 g 

3.6.17 Tuc – Sweet Chilli Cracker 

Zutaten: Weizenmehl, Sonnenblumenöl 22 %, Gerstenmalzextrakt, Glukosesirup, 

Backtriebmittel (Ammoniumcarbonate, Natriumcarbonate), Speisesalz, 

Zucker, Aromen, Dextrose, Süssmolkenpulver, Säureregulator (Natrium-

diacetat), rotes Chilipulver 0,04%, Säuerungsmittel (Citronensäure), 

Mehlbehandlungsmittel (Natriummetabisulfit), Eier.  

  Allergenhinweise: Gerste, Weizen, Ei, Milch, Soja, Natriumsulfite, Sesam 

  Nährwertangaben pro 100g:  Brennwert:    2119 kJ 

Brennwert:    506 kcal 

Fett :     23,0 g 

davon gesättigte Fettsäuren: 2,1 g 

Kohlenhydrate:   65,0 g 

davon Zucker:    7,5 g 

Eiweiß :    8,1 g 

Salz:     1,94 g 



 

Seite 71 von 86 
 

3.7 Süßigkeiten          

3.7.1 Ahoj Brausepulver 

Zutaten:  Zucker, Säuerungsmittel: L(+)-Weinsäure, Säureregulator: Natrium-

hydrogencarbonat, Süßungsmittel: Natriumcyclamat, Acesulfam-K und 

Saccharin-Natrium, Aromen, Farbstoffe: Carotine, Beta-apo-8'-

Carotinal, Anthocyane und kupferhaltige Komplexe der Chlorophyll. 

  Allergenhinweise:  Keine deklarationspflichtigen Allergene enthalten enthalten 

  Nährwertangaben pro 100g:  Brennwert in (kJ):   1380   

     Brennwert in (kcal):   324 

Eiweiß:    0,0 g 

Kohlenhydrate:   67 g 

davon Zucker:   67 g 

Fett:     0,0 g 

davon gesättigte Fettsäuren: 0,0 g 

Ballaststoffe:    0,0 g  

Salz:    8,5 g 
 

3.7.2 Balisto – Joghurt-Beeren Mix 

Zutaten:  Zucker, Vollkorn (19%) (Haferflocken, Weizen- u. Gerstenvollkorn-

mehl), Sonnenblumenöl, Weizenmehl, Kakaobutter/masse, Mager-

milchjoghurtpulver, Magermilchpulver, Sheafett, Milchzucker, Wald-

beeren (2.6%) (Brombeere, Himbeere, schwarzer Johannisbeere), 

Butterreinfett (aus Milch), Süßmolkenpulver (aus Milch), Emulgatoren 

(Sojalecithin, Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Natri-

umstearoyl-2-lactylat), Palmfett, Fruktosesirup, Salz, Backtriebmittel 

(Natriumcarbonate), Kokosnussöl, Säureregulator (Citronensäure), 

Geliermittel, natürliches Aroma, Vanilleextrakt.  

Allergenhinweise:  Haferflocken, Weizenvollkornmehl, Gerstenvollkornmehl, Weizenmehl, 

Magermilchjoghurtpulver, Magermilchpulver, Milchzucker, Milch, So-

jalecithin, Mandeln, Haselnüsse, Gerste, Milchzucker, Hafer, Soja, 

Weizen  

Nährwertangaben pro 100g:  Brennwert in (kJ):   2105 

Brennwert in (kcal):   503 

Eiweiß:    7 g 

Kohlenhydrate:   61 g 

davon Zucker:   44,6 g 

Fett:     24,9 g 

davon gesättigte Fettsäuren: 11 g 

Ballaststoffe:    3,2 g 

Natrium:    0,26 g 
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3.7.3 Chio Mikrowellen-Popcorn Karamel 

Zutaten: Mais, Dextrose, pflanzliches Öl, Überzugsmittel (Isomalt), Aroma, 

Emulgator (Sonnenblumenlecithine), Farbstoffe (Paprikaextrakt, Beta-

Carotine), Süßstoff (Sucralose)  

  Allergenhinweise: keine deklarationspflichtigen Allergene enthalten enthalten  

  Nährwertangaben pro 100g:  Brennwert in (kJ):   1823 

Brennwert in (kcal):   432 

Eiweiß:    3,8 g 

Kohlenhydrate:   89 g 

davon Zucker:   52 g 

Fett:     5,9 g 

davon gesättigte Fettsäuren: 0,7 g 

Salz:     0,28 g 

 

3.7.4 Chio Mikrowellen-Popcorn Salzig 

  Zutaten:  Mais, pflanzliches Öl, Speisesalz 

  Allergenhinweise: keine deklarationspflichtigen Allergene enthalten enthalten 

  Nährwertangaben pro 100g:  Brennwert in (kJ):   1710 

Brennwert in (kcal):   408 

Eiweiß:    8,5 g 

Kohlenhydrate:   51 g 

davon Zucker:   1,2 g 

Fett:     17 g 

davon gesättigte Fettsäuren: 7,4 g 

Ballaststoffe:    8,7 g 

Salz:     2,4 g 

3.7.5 Chio Mikrowellen-Popcorn Süß 

Zutaten:  Mais, Dextrose, Palmöl, Überzugsmittel (Isomalt), Aroma, Emulgator 

(Sonnenblumenlecithine), Sonnenblumenöl, Süßungsmittel (Sucralo-

se) 

Allergenhinweise:  keine deklarationspflichtigen Allergene enthalten enthalten 

Nährwertangaben pro 100g:  Brennwert in (kJ):   1734 

Brennwert in (kcal):   413 

Eiweiß:    6,4 g 

Kohlenhydrate:   62 g 

davon Zucker:   17 g 

Fett:     14 g 

davon gesättigte Fettsäuren: 6,6 g 

Ballaststoffe:   6,6 g 

Salz:     < 0,01 g 
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3.7.6 Dr. Quendt Dredner Russisch Brot 

Zutaten:  Weizenmehl, Zucker, Karamellsirup(5%), Hühnereieiweißpulver, Gers-

tenmalzextrakt flüssig, Weizenstärke, Roggenmalzmehl geröstet, Ka-

kao-stark entölt, Trennmittel: Magnesiumoxid; Cerstenmalzextraktpul-

ver, Vanille, Gewürze. 

Allergenhinweise:  Weizen, Roggen, Eier, Hafer, Dinkel, Soja, Milch, Haselnuss, Senf, 

Sesamsamen, Lupine  

Nährwertangaben pro 100g:  Brennwert in (kJ):   1640 

Brennwert in (kcal):   386 

Eiweiß:    6,9 g 

Kohlenhydrate:   86,4 g 

davon Zucker:   58,3 g 

Fett:     1,0 g 

davon gesättigte Fettsäuren: 0,7 g 

Ballaststoffe:   2,1 g 

Salz:      0,1 g 

 

3.7.7 Griesson – Unsere Kekszeit 

Zutaten:  Zucker, Weizenmehl, pflanzliche Fette (Palm, Palmkern, Kokos, Son-

nenblume in veränderlichen Gewichtsanteilen), Kakaomasse, Kakao-

butter, Magermilchpulver, fettarmes Kakaopulver, Vollmilchpulver, 

Glukosesirup, Milchzucker, Buttereinfett, Butter, Haselnussmark, flüs-

siges HühnervolleiI, Süßmolkenpulver, Weizenstärke, Backtriebmittel 

(Natriumhydrogencarbonat, Ammoniumhydrogencarbonat, Dinatrium-

diphosphat), Emulgatoren (Lecithine (enthält Soja)), Glukose-

Fruktose-Sirup, Sonnenblumenöl, Salz, Kakaopulver, Karamellzu-

ckersirup, Aromen (enthält Haselnuss), Hühnereigelbpulver, Hefepul-

ver, Hühnereiklarpulver, Säuerungsmittel (Citronensäure), Molkener-

zeugnis, Säureregulator (Natriumcarbonat).  

Allergenhinweise:  Eier, glutenhaltiges, Milch, Nüsse, Soja, Schalenfrüchte  

Nährwertangaben pro 100g:  Brennwert in (kJ):   2084 

Brennwert in (kcal):   489 

Fett:     24 g 

davon gesättigte Fettsäuren: 13 g 

Kohlenhydrate:  62 g 

davon Zucker:   34 

Eiweiß:    6,5 g 

Salz:     0,45 g 
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3.7.8 Haribo Goldbären 

Zutaten:  Glukosesirup; Zucker; Gelatine; Dextrose; Fruchtsaft aus Fruchtsaft-

konzentrat: Apfel, Erdbeere, Himbeere, Orange, Zitrone, Ananas; 

Säuerungsmittel: Citronensäure; Frucht- und Pflanzenkonzentrate: 

Saflor, Spirulina, Apfel, Holunderbeere, Orange, Schwarze Johannis-

beere, Kiwi, Zitrone, Aronia, Mango, Passionsfrucht, Traube; Aroma; 

Holunderbeerextrakt; Überzugsmittel: Bienenwachs weiß und gelb, 

Carnaubawachs.  

Allergenhinweise:  glutenhaltiges Getreide, Milch, Soja  

Nährwertangaben pro 100g:   Brennwert in (kJ):   1459 

Brennwert in (kcal):   348 

Eiweiß    6,9 g 

Kohlenhydrate:   77,4 g 

davon Zucker:   46 g 

Fett:     0,1 g 

davon gesättigte Fettsäuren: 0,1 g 

Salz:     0,1 g 

 

3.7.9 Keks-Box  

Zutaten:  Milchschokolade(11%), Zartbitterschokolade(5%), weiße Schokola-

de(3,5%), Weizenmehl, Zucker, pflanzliche Fette(Palm, Palmkern, 

Sonnenblume, Kokos in veränderlichen Gewichtsanteilen), Ka-

kaomasse, Glukosesirup, Kakaobutter, Magermilchpulver, fettarmes 

Kakaopulver, Butter, Süßmolkepulver, Buttereinfett, Backtriebmit-

tel(Ammoniumhydrogencarbonat, Natriumhydrogencarbonat, Dinatri-

umdiphosphat), Weizenstärke, flüssiges Hühnervollei, Vollmilchpulver, 

Kakaopulver, Salz, Emulgatorenn(Lecithine(enthält Soja)), Laktose, 

Sonnenblumenöl, Glukose-Fruktose-Sirup, Aromen, Karamellzuckersi-

rup, Säuerungsmittel(Citronensäure), Hühnereiklarpulver, Molkener-

zeugnis, Säureregulator(Natriumcarbonat),  

  Allergenhinweise:  Schalenfrüchten, Sesam, Erdnüssen  

Nährwertangaben pro 100g:  Brennwert in (kJ):   2071 

Brennwert in (kcal):   494 

Eiweiß:    6,4 g 

Kohlenhydrate:   64,0 g 

davon Zucker:   32,0 g 

Fett:     23,0 g 

davon gesättigte Fettsäuren: 13,0 g 

Salz:    0,55 g 

 

 

 

 



 

Seite 75 von 86 
 

3.7.10 Kinderriegel 

Zutaten:  Vollmilchschokolade 40 % (Zucker, Vollmilchpulver,Kakaobutter, Ka-

kaomasse, Emulgator Lecithine (Soja), Vanillin),Zucker, Magermilch-

pulver (18 %), Palmöl, Buttereinfett,Emulgator Lecithine (Soja), Vanil-

lin.Gesamtmilchbestandteile im Produkt 33 

%.Gesamtkakaobestandteile im Produkt 13 % 

Allergenhinweise:  Milch, Soja, Nüsse  

Nährwertangaben pro 100g:  Brennwert in (kJ):   2360 

Brennwert in (kcal):   566 

Fett:     35 g 

davon gesättigte Fettsäuren: 22,60 g 

Kohlenhydrate:   53,50 g 

davon Zucker:   53,30 g 

Eiweiß:    8,70 g 

Salz:     0,31 g 

 

3.7.11 Knoppers - ErdnussRiegel 

Zutaten:  Zucker, Erdnüsse (14,3%), pflanzliche Fette (Palm, Shea, Raps), Glu-

kosesirup, Vollmilchpulver (6,2%), Kakaobutter, Magermilchpulver 

(5,5%), kondensierte Magermilch, Weizenmehl (3,9%), Kakaomasse, 

Weizenvollkornmehl (2%), Kakao, Feuchthaltemittel Sorbitsirup, But-

termilchpulver, Milchzucker, Butterreinfett, Sahne, kondensierte Süß-

molke, Butter, Molkenerzeugnis, Salz, Emulgator Lecithine (Soja), 

Weizenstärke, magerer Kakao, Sahnepulver, Rohrzuckersirup, natür-

liche Aromen, Backtriebmittel Natriumhydrogencarbonat, Stabilisator 

Carrageen, gemahlene Haselnüsse, natürliches Vanillearoma.  

Allergenhinweise:  Milch, Erdnüsse, glutenhaltige Getreide, Soja, Haselnuss, Weizen, Ei-

er, Mandeln, Kaschunuss, Pecannuss, Queenslandnuss, Paranuss, 

Pistazie, Walnuss  

Nährwertangaben pro 100g:  Brennwert in (kJ):   2157 

Brennwert in (kcal):   517 

Fett:     29,7 g 

davon gesättigte Fettsäuren: 14,6 g 

Kohlenhydrate:   51,3 g 

davon Zucker:   39,3 g 

Eiweiß:    10 g 

Salz:     0,63 g 
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3.7.12 Knusperflocken 

Zutaten:  Zucker, Roggenvollkornmehl, Kakaobutter, Vollmilchpulver, Weizen-

mehl, Kakaomasse, Gerstenvollkornmehl, Hafermehl, Haferflocken, 

Palmöl, Butter, Kondensmagermilch, Süssmolkenpulver, Gersten-

malzextrakt, Hefe, Eigelbpulver, Glukosesirup, Invertzuckersirup, 

Traubenzucker, Weizengluten, Jodsalz (Salz, Kaliumjodat), Back-

triebmittel: Natriumcarbonate, Kaliumcarbonate; Emulgatoren: Lecithi-

ne (Soja, Sonnenblume), Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren 

Kakao: 30% mindestens im Schokoladenanteil 

Allergenhinweis: Soja, Milch, Gluten, Weizenmehl 

Nährwertangaben pro 100g:   Brennwert in (kJ):   2061 

Brennwert in (kcal):   492 

Eiweiß:    6,9 g 

Kohlenhydrate:   62,8 g 

davon Zucker:   40,2 g 

Fett:     22,4 g 

davon gesättigte Fettsäuren: 14,3 g 

Salz:     0,6 g 

 

3.7.13 Leibniz Pick up – Black´n White  

Zutaten: :  Weizenmehl, Zucker, Kakaobutter, Palmöl, Vollmilchpulver, Glu-

kosesirup, fettarmes Kakaopulver (2,2 %), Buttereinfett, Salz, Back-

triebmittel: Natriumcarbonate, Diphosphate; Magermilchpulver, Emul-

gator: Lecithine (Soja); Aromen (Milch), Stärke (Weizen), Säuer-

ungsmittel: Citronensäure; Hühnervolleipulver 

Allergenhinweise:  Eier, glutenhaltiges Getreide, Weizen, Milch, Soja  

Nährwertangaben pro 100g:   Brennwert in (kJ):   2182 

Brennwert in (kcal):   522 

Eiweiß:    6,5 g 

Kohlenhydrate:  62 g 

davon Zucker:   37 g 

Fett:     27 g 

davon gesättigte Fettsäuren: 16 g 

Salz:     0,64 g 

 

 

 

3.7.14 Leibniz Pick up – Choco 

Zutaten:  Weizenmehl, Zucker, Kakaobutter, Kakaomasse, Palmöl, Vollmilch-

pulver, Glukosesirup, Magermilchpulver, Buttereinfett, gemahlene Ha-

selnüsse, Salz, Emulgator: Lecithine (Soja); Molkenerzeugnis, Back-

triebmittel: Natriumcarbonate, Diphosphate; Aromen (Milch), Stärke 

(Weizen), Säuerungsmittel: Citronensäure; Hühnereigelbpulver 

Allergenhinweise:  Eier, Haselnuss, glutenhaltiges Getreide, Nüsse, Soja, Weizen, Milch 
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Nährwertangaben pro 100g:   Brennwert in (kJ):   2139 

Brennwert in (kcal):   511 

Eiweiß:    6,9 g 

Kohlenhydrate:   61 g 

davon Zucker:   35 g 

Fett:     26 g 

davon gesättigte Fettsäuren: 15 g 

Salz:     0,49 g 

 

3.7.15 m&m´s Erdnuss 

Zutaten:  Zucker, Eerdnüsse, Kakaomasse, Magermilchpulver, Milchzucker und 

Milcheiweiss, Kakaobutter, Palmfett, Butterreinfett (aus Milch), Stärke, 

Glukosesirup, Sheafett, Emulgator (Sojalecithin), Milchzucker, Stabili-

sator (Gummi arabicum), Farbstoffe (E100, E120, E133, E160a, 

E160e, E171), Dextrin, Überzugsmittel (Carnaubawachs), Palmkernöl, 

Salz, Aromen.  

Allergenhinweise:  Erdnüsse, Magermilchpulver, Milchzucker, Milcheiweiss, Milch, So-

jalecithin, Soja, Mandeln, Haselnüsse 

Nährwertangaben pro 100g:   Brennwert in (kJ):   2144 

Brennwert in (kcal):   512 

Eiweiß:    9,7 g 

Kohlenhydrate:   58,8 g 

davon Zucker:   53,3 g 

Fett:     25,6 g 

davon gesättigte Fettsäuren: 10,4 g 

Salz:     0,09 g 

3.7.16 m&m´s Schokolinsen  

Zutaten:  Zucker, Kakaomasse, Vollmilchpulver, Milchzucker, Kakaobutter, 

Stärke, Palmfett, Glukosesirup, Sheafett, Stabilisator (Gummi arabi-

cum), Emulgator (Sojalecithin), Farbstoffe (E100, E133, E160a, 

E160e, E162, E171, E172), Dextrin, Überzugsmittel (Carnauba-

wachs), Palmkernöl, Salz, natürlicher Vanilleextrakt, Aroma.  

Allergenhinweise:  Vollmilchpulver, Milchzucker, Sojalecithin, Milch, Soja, Mandeln, Ha-

selnüsse, Erdnüsse 

Nährwertangaben pro 100g:  Brennwert in (kJ):   2032 

Brennwert in (kcal):   485 

Eiweiß:    4,8 g 

Kohlenhydrate:  68,9 g 

davon Zucker:   66,6 g 

Fett:     20,4 g 

davon gesättigte Fettsäuren: 12,5 g 

Salz:     0,12 g 
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3.7.17 Milka Alpenmilch Schokolade 

Zutaten: Zucker, Kakaobutter, Magermilchpulver, Kakaomasse, Süßmolken-

pulver (aus Milch), Butterreinfett, Haselnüsse, Emulgator (Sojaleci-

thin), Aroma. Kakao: 30% mindestens.  

  Allergenhinweise: Soja, Milch, Nüsse, Weizen 

  Nährwertangaben pro 100g:  Brennwert in (kJ):   2220 

Brennwert in (kcal):   530 

Eiweiß:    6,4g 

Kohlenhydrate:   58,5g 

davon Zucker:   58,0g 

Fett:     29,5g 

davon gesättigte Fettsäuren: 17,5g 

Ballaststoffe:    1,8g 

Salz:     0,43g 

3.7.18 Milka Tender – Milch 

Zutaten:  Zucker, Weizenmehl, Ei, Glukose-Fruktose-Sirup, pflanzliche Fette 

(Palm, Palmkern, Kokos), gezuckerte Kondensmilch (8,5%) (Vollmilch, 

Zucker), Feuchthaltemittel (Sorbit), Kakaobutter, Magermilchpulver, 

Kakaomasse, Süßmolkenpulver (aus Milch), Buttereinfett, Emulgato-

ren (Sojalecithin, E471, E475, E476), Alkohol, Speisesalz, Backtrieb-

mittel (E450, E500), Aromen, Weizenstärke.  

Allergenhinweise:  Weizenmehl, Ei, Milch, Nüsse 

Nährwertangaben pro 100g:  Brennwert in (kJ):   1780 

Brennwert in (kcal):   425 

Eiweiß:    5,8 g 

Kohlenhydrate:   56,5 g 

davon Zucker:   40,0 g 

Fett:     19,5 g 

davon gesättigte Fettsäuren: 12,0 g 

Ballaststoffe:    0,8 g 

Natrium:    0,27g 

Kochsalz:   keine Angabe 
 

3.7.19 Milka Tender – Schwarzw. Kirsche 

Zutaten: Milchcremefüllung(11%), Sauerkirschfüllung(11%), Alpenmilchschoko-

lade(28%), Zucker, Weizenmehl, Glukose-Fruktose-Sirup, Ei, Ka-

kaomasse, Feuchthaltemittel(Sorbit), plfanzliche Fette(Palm, Palm-

kern, Kokos), gezuckerte Kondensmilch(4%, Vollmilch, Zucker), Sau-

erkirschpüree(4%), Kakaobutter, Magermilchpulver, fettarmes Kakao-

pulver, Buttereinfett, Süßmolkepulver(Milch, Alkohol, Emulgatoren: 

Sojalecithin, Polyglycerinester, Mono- und Diglyceride), Aromen, 

Speisesalz, Backtreibmittel(Diphpsphate, Natriumcarbonat, Weizen-

stärke, Säureregulator(Citronensäure), Geliermittel(Petkin), Haselnüs-

se 

Allergenhinweise: Weizenmehl, Ei, Milch, Nüsse 
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  Nährwertangaben pro 100g:  Brennwert in (kJ):   1643 

Brennwert in (kcal):   392 

Eiweiß:    5,6 g 

Kohlenhydrate:   55  g 

davon Zucker:   38  g 

Fett:     16  g 

davon gesättigte Fettsäuren: 10  g 

Ballaststoffe:    2,7 g 

Salz:     0,50 g 

3.7.20 Milka - Weiße Schokolade 

Zutaten: Zucker, Kakaobutter, Magermilchpulver, Süßmolkenpulver (aus 

Milch), Butterreinfett, Emulgator (Sojalecithin), Aroma 

Allergenhinweise: Magermilchpulver, Milch, Butterreinfett, Sojalecithin, Milch, Soja, Nüs-

se 

  Nährwertangaben pro 100g:  Brennwert in (kJ):   2227 

Brennwert in (kcal):   532 

Eiweiß:    4,3 g 

Kohlenhydrate:   65  g 

davon Zucker:   65  g 

Fett:     28  g 

davon gesättigte Fettsäuren: 17  g 

Ballaststoffe:    0,36 g 

Salz    0,43 g 

 

3.7.21 Skittles Fruits (rot) 

Zutaten:  Zucker, Glukosesirup, Palmfett, Säuerungsmittel Citronensäure, Ap-

felsäure; Dextrin, Maltodextrin, Aromen, Modifizierte Stärke, Säurere-

gulator Trinatriumcitrat, Farbstoffe E120, E100, E171, E132, E160E, 

E133; Überzugsmittel Carnaubawachs, Emulgator Polyglycerinester 

von Speisefettsäuren 

Allergenhinweise:  Keine deklarationspflichtigen Allergene enthalten enthalten 

Nährwertangaben pro 100g:  Brennwert (kJ)   1712  

   Brennwert (kcal)  404 

Fett:     4,2 g 

davon gesättigte Fettsäuren: 2,3 g 

Kohlenhydrate:   90,8 g 

davon Zucker:   89,9 g 

Eiweiß:    0 g 

Salz:     0,03 g 
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3.7.22 Toffifee  

Zutaten:  Zucker, pflanzliche Fette (Palm, Shea), Haselnüsse, Glukosesirup, 

Magermilchpulver, Feuchthaltemittel Sorbitsirup, Kakaomasse, kon-

densierte MAGERMILCH, kondensierte Süßmolke, Milchzucker, ma-

gerer Kakao, Kakaobutter, Buttereinfett, Rohrzuckersirup, Molkener-

zeugnis,, Emulgator Lecithine (Soja), Salz, Aromen. Mandel, Erdnuss, 

anderen Nüssen  

Allergenhinweise:  Milch, Nüsse, Soja, Haselnuss, Erdnüsse, Mandeln, Kaschunuss, Pe-

cannuss, Queenslandnuss, Paranuss, Pistazie, Walnuss 

Nährwertangaben pro 100g:  Brennwert in (kJ):   2153 

Brennwert in (kcal):   516 

Eiweiß:    5,9 g 

Kohlenhydrate:   58,5g 

davon Zucker:   48,5 g 

Fett:     28,7 g 

davon gesättigte Fettsäuren: 12,6 g 

Salz:     0,22 g 

 

3.7.23 Yogurette  

Zutaten:  Magermilchjoghurt-Erdbeer-Creme 49,5 % (Zucker, Palm-

öl,Traubenzucker, Magermilchjoghurtpulver (10 %), Emulgator Lecit-

hine(SOJA), Aroma),Vollmilchschokolade 35 % (Zucker, Vollmilchpul-

ver,Kakaobutter, Kakaomasse, Emulgator Lecithine (Soja), Vanil-

lin),Halbbitterschokolade 10 % (Zucker, Kakaomasse, Kakaobutter, 

EmulgatorLecithine (Soja), Vanillin), Erdbeergranulat 5,5 % (Zu-

cker,Erdbeerpulver, Palmöl) 

Allergenhinweise:  Milch, Soja  

Nährwertangaben pro 100g:  Brennwert in (kJ):   2382 

Brennwert in (kcal):   571 

Eiweiß:    4,8 g 

Kohlenhydrate:   56,8 g 

davon Zucker:   55,4 g 

Fett:     35,6 g 

davon gesättigte Fettsäuren: 20,5 g 

Salz:     0,142 g 
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3.8 Frühstück           

3.8.1 Aufback Brötchen  

Zutaten:  Weizenmehl, Wasser, Hefe, jodiertes Speisesalz (Speisesalz, Kali-

umiodat), Dextrose, Rapsöl, Gerstenmalzextrakt, Säureregulator Nat-

riumacetate 

  Allergenhinweise:  Weizen, Weizenerzeugnisse  

  Nährwertangaben pro 100g:  Brennwert in (kJ):   1052 

Brennwert in (kcal):   248 

Fett:     1,0 g 

davon gesättigte Fettsäuren: 0,3 g 

Kohlenhydrate:   50,0 g 

davon Zucker:   2,5 g 

Ballaststoffe:    2,5 g 

Eiweiß:    8,5 g 

Salz:     1,2 g 
 

3.8.2 Delikatess-Bacon 

Zutaten:  Schweinefleisch, jodiertes Speisesalz (Speisesalz, Kaliumjodat), Kon-

servierungsstoff Natriumnitrit, Glukosesirup, Antioxidationsmittel Nat-

riumascorbat, Säureregulator Kaliumlactat, Rauch. 

Allergenhinweise:  keine deklarationspflichtigen Allergene enthalten enthalten  

  Nährwertangaben pro 100g:  Brennwert in (kJ):  1341 

Brennwert in (kcal):   324 

Eiweiß:    15 g 

Kohlenhydrate:   0,5 g 

davon Zucker:   0,5 g 

Fett:     29 g 

davon gesättigte Fettsäuren: 12 g 

Salz:     2,4 g 
 

3.8.3 Chocomel Original 

Zutaten:  Vollmilch, fettarme Milch, Mokenerzeugnis, 5% Schokoladenpulver 

(Zucker, Kakao), Zucker, Stabilisator (Johannisbrotkernmehl, Carra-

geen), Aroma.  

Allergenhinweise:  Milch, Soja 

  Nährwertangaben pro 100g:  Brennwert in (kJ):  362 

Brennwert in (kcal):   86 

Eiweiß:    3,2 g 

Kohlenhydrate:   12 g 

davon Zucker:   11 g 

Fett:     2,7 g 

davon gesättigte Fettsäuren: 1,8 g 

Salz:     0,12 g 
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3.8.4 Marmeladen-Set 

Zutaten:   45g Früchte je 100g Produkt;  

Aprikosen-Konfitüre-Extra: Aprikosen, Glucose-Fruktose-Sirup, Zu-

cker, Säuerungsmittel: Citronensäure, Geliermittel: Pektine 

Erdbeer-Konfitüre-Extra: Erdbeeren, Glucose-Fruktose-Sirup, Zucker, 

Säuerungsmittel: Citronensäure, Geliermittel: Pektine 

Himbeer-Konfitüre-Extra: Himbeeren, Glucose-Fruktose-Sirup, Zu-

cker, Säuerungsmittel: Citronensäure, Geliermittel: Pektine 

Schwarzkirsch-Konfitüre-Extra: Schwarzkirschen, Glucose-Fruktose-

Sirup, Zucker, Säuerungsmittel: Citronensäure, Geliermittel: Pektine 

Mehrfrucht-Konfitüre-Extra: Früchtemischung (20% Himbeeren, 15% 

Brombeeren, 10% Heidelbeeren), Glucose-Fruktose-Sirup, Zucker, 

Säuerungsmittel: Citronensäure, Geliermittel: Pektine 

 

Allergenhinweise:  keine deklarationspflichtigen Hinweise  

Nährwertangaben pro 100g:  Brennwert in (kJ):  1031  

Brennwert in (kcal):   243 

Eiweiß:    0,5 g 

Kohlenhydrate:   58 g 

davon Zucker:   53 g 

Fett:     0,2 g 

davon gesättigte Fettsäuren: <0,1 g 

Salz:     0,02 g 

 

3.8.5 Mr. Brown Coffee-Drink 

Zutaten:  Milch(76%), Kaffee(18,8%)(Wasser, Kaffeeextrakt(0,95%)), Zucker, 

Säuerregulator: Kaliumcarbonat. 

Allergenhinweise:  Koffein, Milch  

Nährwertangaben pro 100g:  Brennwert in (kJ):  233 

Brennwert in (kcal):   55 

Eiweiß:    3,0 g 

Kohlenhydrate:   9,4 g 

davon Zucker:   9,0 g 

Fett:     0,6g 

davon gesättigte Fettsäuren: 0,4 g 

Salz:     0,09 g 
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3.8.6 Nutella 

Zutaten:  Zucker, Palmöl, Haselnüsse (13 %), Magermilchpulver (8,7 

%),fettarmer Kakao, Emulgator Lecithine (Soja), Vanillin. 

Allergenhinweise:  Milch, Nüsse, Soja 

Nährwertangaben pro 100g:  Brennwert in (kJ):  2227 

Brennwert in (kcal):   533 

Eiweiß:    6,9 g 

Kohlenhydrate:   56,6 g 

davon Zucker:   55,4 g 

Fett:     31 g 

davon gesättigte Fettsäuren: 9,9 g 

Ballaststoffe:    3,4 g 

Natrium:    40mg 

3.8.7 Rama halbfett Margarine  

Zutaten:  pflanzliche Öle und Fette (36 % Raps, Palm), Trinkwasser, Butter-

milch, Speisesalz (0,5 %), Emulgatoren (Mono- und Diglyceride von 

Speisefettsäuren, Lecithine), Konservierungsstoff (Kaliumsorbat), 

Säuerungsmittel (Citronensäure), Aroma, Vitamine (A, D, E), Farbstoff 

(Carotin) 

Allergenhinweise:  Milch und Milcherzeugnisse (einschließlich Lactose) 

Nährwertangaben pro 100g:  Brennwert in (kJ):   2228 

Brennwert in (kcal):   532 

Eiweiß:    <0,5 g 

Kohlenhydrate:   <0,5 g 

davon Zucker:   <0,5 g 

Fett:     60 g 

davon gesättigte Fettsäuren: 21 g 

Salz:     0,51 g 

Vitamin A:    800 µg 

Vitamin D:    7,5 µg 

Vitamin E:    9,2 mg 

FO3:     3,3 g 

FO6:     7,9 g 

3.8.8 Sachsenmilch H-Milch 3,5% 

  Zutaten:  keine genauen Angaben  

Allergenhinweise:  Milch 

Nährwertangaben pro 100ml:  Brennwert in (kJ):  269 

Brennwert in (kcal):   64 

Eiweiß:    3,5 g 

Kohlenhydrate:   4,7 g 

davon Zucker:   4,7 g 

Fett:     3,5 g 

davon gesättigte Fettsäuren: 2,3 g  
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Calcium:    120 mg 

Salz:    0,12 g 

3.8.9 Salami  

Zutaten: Schweinefleisch, Speisesalz, Glucosesirup, Gewürze, Antioxidations-

mittel: Natriumascorbat, Konservierungsstoff: Natriumnitrit, Reifekultu-

ren, Buchenholzrauch, 100 g Landsalami werden aus 113 g Schwei-

nefleisch hergestellt. 

  Allergenhinweise: Senf  

  Nährwertangaben pro 100g:   Brennwert :    1269 kJ 

Brennwert:    306 kcal 

Fett :     25 g 

davon gesättigte Fettsäuren : 10 g 

Kohlenhydrate :   1,0 g 

davon Zucker :   0,5 g 

Eiweiß :    19 g 

Salz :     4,0 g 

3.8.10 Schinkenwurst 

Zutaten: Schweinefleisch 74%, Wasser, Speck, jodiertes Speisesalz (Speisesalz, 

Kaliumjodat), Konservierungsstoff Natriumnitrit, Stabilisatoren (Natriumci-

trate, Diphosphate), Gewürze, Antioxidationsmittel Ascorbinsäure, Säue-

rungsmittel Citronensäure, Gewürzextrakte, Glukosesirup. 

  Allergenhinweise: Kann Spuren von Senf und Sellerie enthalten. 

  Nährwertangaben pro 100g:   Brennwert :    1162 kJ 

Brennwert:    286 kcal 

Fett :     26 g 

davon gesättigte Fettsäuren : 17 g 

Kohlenhydrate :   0,5 g 

davon Zucker :   0,5 g 

Eiweiß :    11 g 

Salz :     2,1 g 

3.8.11 Toast-Käse 

Zutaten:  Käse 50 %, Magermilch, Butter, Magermilchpulver, Schmelzsalz (Po-

lyphosphate, Natriumphosphate), Speisesalz, Säuerungsmittel Citro-

nensäure. 

  Allergenhinweise: Milch und Milcherzeugnisse 

  Nährwertangaben pro 100g:  Brennwert (kJ)   1020  

Brennwert (kcal)  245  

Fett:     17 g 

davon gesättigte Fettsäuren: 11 g 

Kohlenhydrate:   5 g 

davon Zucker:   5 g 

Eiweiß:    18 g 

Salz:     2,5 g 
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4 ZIGARETTEN 

4.1 Marlboro - Red 

Tabakmischung:  American Blend 

Zigarettenformat:  King Size 

Filterzigarette:  Ja 
Kohlenmonoxid:  10 mg 

Kondensat/Teer:  10 mg 

Nikotin:   0,9 mg 

Stärke:   Stark  

4.2 Marlboro - Gold 

Tabakmischung:  American Blend 

Zigarettenformat:  King Size 

Filterzigarette:  Ja 

Kohlenmonoxid:  7 mg 

Kondensat/Teer:  6 mg 

Nikotin:   0,5 mg 

Stärke:   Leicht 

4.3 Marlboro - Mix 

Tabakmischung:  American Blend 

Zigarettenformat:  King Size 

Filterzigarette:  Ja 

Kohlenmonoxid:  9 mg 

Kondensat/Teer:  9 mg 

Nikotin:   0,7 mg 

Stärke:   Mittel 

4.4 Winston - Black 

Tabakmischung:  Virginiatabak 

Zigarettenformat:  King Size 

Filterzigarette:  Ja 

Kohlenmonoxid:  10 mg 

Kondensat/Teer:  10 mg 

Nikotin:   0,8 mg 

Stärke:   Stark 

4.5 PallMall – Rot 

Tabakmischung:  American Blend 

Zigarettenformat:  King Size 

Filterzigarette:  Ja 

Kohlenmonoxid:  10 mg 

Kondensat/Teer:  10 mg 

Nikotin:   0,8 mg 

Stärke:   Stark 
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4.6 PallMall - Blau 

Tabakmischung:  American Blend 

Zigarettenformat:  King Size 

Filterzigarette:  Ja 

Kohlenmonoxid:  8 mg 

Kondensat/Teer:  7 mg 

Nikotin:   0,6 mg 

Stärke:   Mittel 

4.7 Lucky Strike - Rot 

Tabakmischung:  American Blend 

Zigarettenformat:  King Size 

Filterzigarette:  Ja 

Kohlenmonoxid:  10 mg 

Kondensat/Teer:  10 mg 

Nikotin:   0,8 mg 

Stärke:   Stark 

4.8 John Player Special – Rot 

  Tabakmischung:  American Blend 

Zigarettenformat:  King Size 

Filterzigarette:  Ja 

Kohlenmonoxid:  10 mg 

Kondensat/Teer:  10 mg 

Nikotin:   0,8 mg 

Stärke:   Stark 

4.9 Gauloises - Rot 

Tabakmischung:  American Blend 

Zigarettenformat:  King Size 

Filterzigarette:  Ja 

Kohlenmonoxid:  9 mg 

Kondensat/Teer:  7 mg 

Nikotin:   0,6 mg 

Stärke:   Leicht 

4.10 Gauloises – Blau 

Tabakmischung:  American Blend 

Zigarettenformat:  King Size 

Filterzigarette:  Ja 

Kohlenmonoxid:  10 mg 

Kondensat/Teer:  10 mg 

Nikotin:   0,8 mg 

Stärke:   Stark 

 

 

 

 


